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G łos Porługaljis

»Dziś chodzi o istnienie Europy
Nie można żywić złudzeń co do komunizmu.

Lizbona, 28 sierpnia. Z okazji rocznicy 
rozpoczęcia wojny nisze dziennik „Esfera",
io wojna w ciągu 4-ch lat przybrała inny 
charakter, niż to można było początkowo 
przypuszczać, W dalszym ciągu „Esfera" 
pisze dosłownie: „Dziś nie chodzi już o pa
nowanie liberalizmu czy totalizmu, lecz o 
Istnienie Europy, zagrożonej przez bolsze- 
Wizm, pragnący przy utyciu gwałtu zni

Król Borys zachorował.
Sofia, 28 sierpnia. Bułgarska prasa po 

ranna przynosi następujący komunikat u- 
rzędowy w sprawie choroby króla bułgar
skiego Borysą: „JKMość król Borys jest 
od trzech dni poważnie chory. Opieka nad 
mim spoczywa w rekach najlepszych si>e- 
cjalistów".

Min. spraw wewn. H. Himmler
objął urzędowanie.

Berlin, 23 sierpnia. Minister spraw we
wnętrznych Rzeszy Heinrich Himnnler ob
jął we czwartek swrre czynności urzędo
wa Poprzednio pożegnał się nowomianowa- 
tiy protektor Rzeszy dla Czech i Moraw, 
minister. Rzeszy dr Friek z urzędnikami i 
pracownikami podległego sobie dotychczas 
ministerstwa spraw wowuetrznych Rzeszy.

Gen. Franco w klasztorze 
Benedyktynów w  Lugo.

Ługu, 28 sierpnia. Generał Franco w to- 
wa/'zy*twie ma*żonki i córki, tudzież szefa 
gabinetu wojskowego gen. Munoz Gran- 
des i kilku osobistości odwiedził miasto 
Lugo oraz klasztor Benedyktynów, znaj
dujący się opodal. U bram klasztoru powi
taj Caudillo przeor Gomez Pereira, który 
Wprowadził go do kaplicy, a po urozystem 
-lę Deum powitał szefa państwa w krót- 
toem przemówieniu i złożył mu podzięko 
Wanię za wizytę.

Ministrowie u regenta 
Horthy‘ego.

w Pjirfa,,®srł 28 sierpnia. Premjer Kallay, 
®"*UB agencji M TI, wraz z ministrem

«Praw wewnętrznych Keresztes-Fischer I 
min. honwedów Ca sta y został przyję- 
*z we czwartek na audjencjl przez regenta 
Węgier Horthy‘ego w Jego letniej rezydon-

M inistrowie wyrazili główne państwa 
współczucie narodu węgierskiego z powo
du rocznicy pogrzebu jego syna, poległe
go na froncie wschodnim.

Zgon znanego ekonomisty 
urugwajskiego.

Madryt, 28 sierpnia. Znany w Urugwaju 
inżynier i rzeczoznawca ekonomiczny Beg 
Cozio, zmarł w 70 roku życia. Jak donoszą 
z Monteyideo, Cozio był kilkakrotnie mini
strem skarbu Urugwaju, a m. i. również 
posłem w Madrycie, Waszyngtonie, Londy
nie i Berlinie.

Hiszpanja uczciła rocznicę
uwolnienia Santander.

Santander, 28 sierpnia. W  Santander u- 
roczyścle obchodzono 6-tą rocznicę uwol
nienia miasta od władzy czerwonych przez 
wojska generała Franco, które po 11-dnio- 
wem obłożeniu zdobyły je szturmem. Uro
czystość tę zaszczycili swą obecnością mi
nister robót publicznych i główny komen
dant wojskowy El Ferol. Za dusze poległych 
1 pomordowanych przez czerwonych naro
dowych Hiszpanów płci obojga, odbyła się 
msza św. żałobna na skalnem urwisku w 
Okolicy Cap Mayer pod Santander, oraz na
bożeństwo żałobne w dzielnicy portowej.

szczyć narody, celem stworzenia hordy na- 
pół zagłodzonych niewolników". N ikt w 
Portugalji nie może żywić żadnych złudzeń 
co do komunizmu, juk podkreśla dziennik, 
ponieważ zbyt wyraźnie obserwowano tam 
skutki panowania komunistycznego w Hi
szpanii, Komunizm jest nastawiony anty- 
chrześcijańsko i antynarodowo i z tego po
wodu walka przeciwko niemu musi być

bezpardonowa. Pomimo olbrzymich wysił
ków bolszewików, niemiecki front wschod
ni trzyma sie w dalszym ciągu mocno. Za
sługi, jakie wyświadczają Niemcy temsa- 
mem Europie w obronie kultury i cywiliza
cji europejskiej, rozciągają się nawet na 
ich przeciwników. Kto tego nie ehoe wi
dzieć — pisze w zakończeniu „Esfera" — 
ton dotknie ty jesit „najgorszą ślepotą, ja 
ka istnieje, mianowicie ślepotą umysłu".

Może utracić imperium, nawet gdyby 
wygrała wojnę.

Wicehrabia Bennett o przyszłości Angfji.
Genewa, 28 sierpnia. Wicehrabia Bennett, 

b. premjer kanadyjski — jak donosi „World 
Press News" — wygłosił w Londynie prze
mówienie przed czołowymi przedstawicie
lami prasy angielskiej na temat imperium 
brytyjskiego. Zachodzi wielka możliwość, 
mówił on, że Anglja utraci swoje impe- 
rjum, nawet gdyby wygrała wojnę. Chodzi 
Jednak głównie o to, aby Wielka Brytania 
na czas zabezpieczyła sobie llnje komuni
kacji powietrznej w granicach twojego 
imperjum. Od rozpoczęcia amerykańskich

Komitet algierski uznany przez Anglosasów.
Jedynie organ administracyjny.

Lizbona, 28 sierpnia. Rządy brytyjski I 
Stanów Zjednoczonych uznały francuski 
komitet oswobodzenia narodowego w Algie
rze. Oba rządy w swych deklaracjach po
dały do wiadomości warunki, pod jakleml 
nastąpiło to uznanie.

Komitet oswobodzenia został uznany Je
dynie jako Instrument administracyjny 
francuskich obszarów zamorskich. W yra
źnie podkreślono, że nie oznacza to uznania 
rządu francuskiego lub imperjum francu
skiego. Anglja i Stany Zjednoczono za
strzegają sobie prawo ustalania w każdym 
poszczególnym wypadku zakresu właściwo
ści administracyjnej komitetu algierskiego. 
Ponadto stosunki z komitetem francuskim 
podporządkowano zarządzeniom wojsko
wym angielsko-amerykańskiego naczelnego

Działa górtkie przed Nouiorotyjtkiem.

«

dostaw na podstawie ustawy lombardowej 
wytworzył się wśród wielu Anglików kom
pleks. który należy wytępić. Mianowicie 
wielu Anglików obawia się, że jeżeli wypo
wiedzą otwarcie swojo poglądy i będą ob
stawali przy swoich prawach, mogą obra
zie Stany Zjednoczone. Te fałszywe obawy 
należy rozproszyć. Jeżeli Anglicy nie od
zyskają zaufania do samych siebie w sto
sunku do Amerykanów, wówczas istnieje 
niebezpieczeństwo, żo pewnego dnia Stany 
Zjednoczone opanują Anglję i jej impo- 
rjnm.

dowództwa. Przedstawiciele Anglji i S ta
nów Zjednoczonych przy komitecie algier
skim nie posiadają charakteru dyplomaty
cznego.

Rozwiązanie parlamentu 
nowozelandzkiego.

Genewa, 28 sierpnia. W  ub. czwartek wie- 
czorem premjer Nowej Zelandji, Fraser, za. 
komunikował zapowiedź rozwiązania w 
najbliższy wtorek nowozelandzkiej Izby 
parlamentarnej, do której wybory odbyły 
się przed kilku laty. Przy tej okazji poinfor
mował o®, iż powszechne wybory zostaną 
zapowiedziane we wrześniu br.

w-z-iiu i u u z i  z g in ę io  w  i u u z i  

podwodnej.
Lizbona, 28 sierpnia. Admiralicja brytyj

ską komunikuje, że w związku ze strutą lo
dzi podwodnej „Trayeller" należy uznać za 
zaginionych ogółem CS ludzi, mianowicie 
6-eiu oficerów i ótł-ein członków obsługi.

Dziennik angielski domaga się
„sprawiedliwości" dla Z. S. R. R.

Genewa, 28 sierpnia. „Jeżeli ma sic hyó 
sprawiedliwym po stronie anglo-antcry- 
kańskiej, to musi się przyznnć, że nie da
się przeciwstawić wielu rzeczowych argu
mentów wobec punktu widzenia Sowie
tów" --  pisze dziennik londyński „News 
Chronicie'*. Związek Sowiecki walczy od 
dwóch lat, a jego straty  wzrosły w między- 
czasie do gigantycznych rozmiarów. Przy 
ocenie zagadnień Związku Sowieckiego i 
ałjantów zbyt mało bienze się pod uwagę 
fakt, że czas nie pracuje po stronie aljan- 
tów.

Konstruktor czołgów zginął 
w katastrofie.

Tokio, 28 sierpnia. Dr inż. Mihlteshi lehl- 
hara, znany w Japonji konstruktor czoł-

Jlów, a zarazem techniczny doradca arm jl 
apońekioj, uległ śmiertelnemu wypadkowi

w czasie próbnej jazdy na nowym samo
chodzie wojskowym. Cesara nadał po
śmiertne odzuaczAoiia, mianowicie miano
wał go urzędnikiem wyższej grupy, undająo 
mu zarazem order Wschodzącego Słońca.

Angielski samolot nad szwedzką
fabryką zbrojeniową.

Sztokholm, 28 sierpnia. Jak  donoszą r, 
kół wojskowych artylerja przeciwlotnicza 
oddała we czwartek wieczorem kilka strza
łów ostrzegawczych do angielskiego samo
lotu. który ukazał się nad zakładom prze
mysłu zbrojcniowigo w Borgas. Po strza
łach samolot angielski odleciał.

Samolot amerykański wpadł 
na budynek.

Madryt, 28 sierpnia. O ciężkiej katastro
fie lotniczej donoszą z Kingston na Jam aj
ce. Mianowicie myśliwiec Stanów Zjtslno- 
czonych wjechał tam na budynek szkolny, 
przyczem 8 osób zostało zabitych, a 18 cięż
ko rannych.

Katastrofalne powodzie 
w Indjach.

Szanghaj, 28 sierpnia. W  środkowych in
djach doizto do katastrofalnych powodzi, 
która spowodowały przsrwanio 21 tam na 
rzees Khari w granicznym rejonio Nepalu.
Ilość osób, które straciły życie, da się do
tychczas ocenić tylko ogólnie, z pewnością 
jednak przekracza 10.000. Najciężej dotknię
te zostało małe miasto iMwcinysłowe lai- 
nagar, w którem na 7000 mieszkańców zgi
nęło 4000. ____

Pożary lasów w Portugalji.
Lizbona, 28 sierpnia. Z powodu wielkich 

upałów wybuchają w Portugalji w ostat
nich dniach wciąż nowo pożary lasów, któ
ra w niektórych okolicach spowodowały 
znaczne szkody. W pobliżu Aleoentre pe
wien rejon leśny o powierzchni około 500 
hektarów płonął przez trzy dni. W fabry
ce żywicy w Yaleria pożar zniszczył powa
żne zapasy surowca.

3 0 0  dzieci ofiarą wilków.
Nankln, 28 sierpnia. W  okolicy gór Hensb- 

han na wschód od Nankinu panuje od pew
nego czasu prawdziwa plaga wilków. We
dług nadeszłych do Nankinu informacyj, 
w ilki rozszarpały około 300 dziad, a zdarza
ły  się wypadki napadania wilków na osoby 
dorosłe. Tępienie dziczyzny natrafiało na 
znaczne trudności, ponieważ w wierzeniach 
ludowych wilki uchodzą za zesłańców bo
żych. Wkońcu władzo chińskie I japońskie 
przystąpiły do akcji, organizując korpus 
myśliwski składający slą z młodzieży. W y
znaczono wysokie nagrody pieniężne, przy
czem za złapanie wilka żyweciu wyznaczo
no 1000 dolarów, za przyniesienie zabitego 
wilka 800 dolarów.
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Naród Szan na widowni.
Ciekawym jest fakt, że niewielu Euro

pejczyków wie cośkolwiek bliższego o nie- 
zuwistem, od niedawna, państewku Hur
mie i narodzie Szau.

Wejrzyjmy więc uważa) ie na przełęcze i 
przepaście bajkowych lasów prastarych i 
gór, położonych pomiędzy Burmą i Chi
nami.

Bo w tych lasach, ua porosłych trawą, 
wysokich pluszczyzuach, pomiędzy bambu- 
sowemi dżunglami, sosnami i dzikiemi 
krzewami bananów, rozpościerają się zwy
kle, chłojjskie chałupy i piękne w orna
mentyce świątynie Szanu.

Miliony, należących do tego prastarego 
narodu „starszych braci Chińczyków**, jak  
ich nazywają kroniki chińskie, znalazły 
kryjówkę w poszarpanych przełęczach i od
nogach Himalajów.

Nazwę Szanu dali temu szczepowi Chiń
czycy. „Szan** oenaoza „górę", a więc jest 
tu mowa o „ludziach gór".

Słowo „szan" przyszło do Europy z Por- 
tugaljl, jako zniekształcenie słowa „Siam**.
Szczep Szan należy, tak jak Syjamczycy 
(dzisiejsi mieszkańcy Tai) do rodziny 
Thaiti. Wszystkie szczepy Thaiti żyły pod

jednym księciem, uprzednio rozbici przez 
Zachodnie Chiny, osiedlili się potem w da
lekich stronach Indji.

Łączyli się oni z łatwością z zorganizo- 
wanemi narodami, szczególnie z Chińczy
kami, Aaaiuitami i zczasem z Burmenami.

Kiedy Anglja rozciągnęła swą władzę 
■nad Burmą, na wschód, 'zagarnęła pod 
swoje wiplywy 36 południowych i 12 pół
nocnych szczepów państwa Szanu.

Figurowali oni w księgach ludności i w 
swoich paszportach, jako „demiiudepeai- 
dent" w połowie tylko niezależni.

Szczep Szanu, który z północnych k ra
jów wydzielił się, aby zbudować oddzielne, 
małe, wzorowe państewko, sam  siebie uw a
żał jako szczep arystokratyczny pomiędzy 
szczepami Thaiti. Pomiędzy sobą nazywali 
się „Szan-Tbai" albo „wolni ludzie *.

Na linji bojowej pomiędzy Burm ą i Chi
nami żyją prócz Szanu jeszcze inne naro
dy, jak Łissu, Lolo, Laha i Wa, Akeha, 
KatschŁn, Maseo, Fuman i wielo innych.

Wśród nich dwa g ra ją  specjalną rolę. 
Ich księstwo na północy, w państwie Szan, 
zostało zniszczono. Ci dzicy łowcy głów 
byli poczęści winni temu, że Anglicy za

Zwycięski dowódca japoński 
u cesarza.

Tokio, *28 sierpnia. Dowódca łodzi podwo
dnej komandor-podporucznlk Tanabe zo
stał we czwartek przyjęty przez cesarza. 
Tanabe wyróżnił się szczególnie w czasie 
ataku na Hawaje i podezus operacyj w re
jonie Salomonów i Nowej Gwinei. Zatopił 
on w uzerweu 194*2 r. lotniskowiec Stanów 
Zjednoczonych „Yorktown" oraz w jesieni 
tegoż roku ugodził dwiema celnemi torpe
dami aljancki okręt linjowy klasy „Te- 
xas'* na południe od Guadalcanaru.

Akcja japońska postępuje 
naprzód.

Tokio, 28 sierpnia. Na temat wyników a- 
taków, dokonanych przez lotnictwo japoń
skie na Kweilin, podają następujące szcze
góły:

Po zestrzeleniu przez Japończyków w 
dniu 20 sierpnia 5 myśliwców Stanów Zje
dnoczonych nad lotniskiem w Kweilin, Ja
pończycy zaatakowali w dniu 21 sierpnia 
niespodziewanie ważną bazę Henghang w 
prowincji Hunan i zęgtizelŁli jeden samo
lot aljancki, a popołudniu tego samego 
dnia 3 dalsze bombowce w okręgu Wuhan.

23 sierpnia bombowce I myśliwce japoń
skie przeprowadziły atak na Czungklng. 
W rufinerji ropy w zachodniej części min
eta wzniecono pożar. Inna formacja japoń
ska zaatakowała Wanhaięn i zbombardo
wała objekty portowe. Zatopiono 3 statki 
nieprzyjacielskie. Dalsze eskadry japoń
skie wykonały atak na Linglong. gdzie nie
przyjaciel nie stawiał oporu.

W  dniu 24 sierpnia lotnictwo japońskie 
powtórzyło swój maeowy atak na Wans- 
sisn, zbombardowało skutecznie objekty 
portowe i zatopiło jeden statek pojemno
ści 500 brt. oraz drugi pojemności 400 brt. 
luna formacja zaatakowała Kweilin, nie 
natrafiając na upór przeciwnika. Zestrze
lano 6 aljanckich bombowców i 4 myśliw
ce, przyezein zaginął jeden samolot japoń
ski. Ogólna cyfra s tra t lolnietwa alianc
kiego z powodu japońskich ataków po
wietrznych od *25 lipca do *26 sićrpuia wy
niosła 59 sainolo-tów. W czasie tych opera
cyj zaginęło 12 samolotów japońskich, je
den rzucił się dobrowolnie na upatrzony 
cel.

Nieudały atak na Hankau.
Szanghaj, 28 sierpnia. Około 20 samolo

tów Stanów Zjednoczonych, walczących po 
stronie Czungklngu, usiłowało we wtorek 
popołudniu wykonać atak na Hankau.
Przed dotarciem do celu ataku, jak donosi 
japoński komunikat frontowy, samoloty te 
zmuszono do walki. Lotnicy japońscy ze
strzelili 9 maszyn Stanów Zjodnocznych, 
sami, stracili 3 samoloty.

Dla osób poszkodowanych w czasie pierw
szego ataku lotnictwa amerykańskiego na 
Hankau w dniu 21 sierpnia, wyasygnował 
rząd prowincji Hupeh z Inicjatywy prezy 
denta Wangczingweja 100.000 dolarów.

Berlin, 28 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 27 sierpnia:

Podczas walk na froncie rzeki Mius woj. 
ska niemieckie uzyskały nowy sukces o- 
bronny. Silna niemiecka grupa bojowa u- 
derzyla na flankę atakującego nieprzyja
ciela, odrzuciła go wtył, zadając ciężkie 
straty i przyprowadziła Jeńców oraz zdo
bycz.

Pod Isjum odparto na rozmaitych od
cinkach frontu ataki sowieckie I oczyszczo
no w praociwataku nieprzyjacielskie wła
mania.

W rejonie bojowym pod Charkowem boi. 
ezewicy zaatakowali po przygotowaniu ar- 
tyleryjskiem przy utyciu czołgów i samo
lotów bojowych na południe i na zachód 
od miasta. W  skutecznych walkach obron
nych odparto ataki wśród wysokich strat 
nieprzyjaciela, który stracił przytem ponad 
100 czołgów.

W  obszarze na południowy zachód i na 
zachód od Orła bolszewicy przystąpili 
wczoraj do spodziewanego ataku. Pomimo 
niezwykle silnego udziału lotnictwa nie u- 
dało się Im osiągnąć zamierzonego przeła
mania. Nleprzyjacdbl poniósł ciężkie straty 
w ludziach i materjale.

Podczas walk dnia wczorajszego bolsze
wicy stracili łącznie 218 czołgów.

„Budujemy twierdze
Azji Wschodniej".

Tokio, 28 eieruuia. Gonorał-porucznik 
Kriangsak-Phichlt, zastępcę naczelnego do
wódcy arm ji syjamskiej i równocześnie 
zuatępca m inistra wojny, oświadczył wo
bec przestawieieli prasy: „ .

„W obecnej chwili budujemy twierdzę 
Azji Wschodniej. Stajamy się nletylko z 
każdym dniem silniejsi, ale także Już dzi
siaj Jesteśmy nlo do zdobycia wobec wszy
stkich ataków przeciwnika I każdego poje
dynczo. Dzięki sile przebojowej naszych 
zjednoczonych armio rozbijamy kaady a- 
tak wroga, ponieważ nasze urmoę posiana' 
ją  odwagę jaką daje lwczucie ołuaanoeci . 
W dalszym ciągu podkreślił, ze praeciwnik 
nie jest w stanie przełamać ataiuowiąfc o- 
brnnnyoh. poczem dodał: „Pooatem jaste- 
ómy pod każ.dym względem przygotowani 
Pa długą wojnę". »

niechali myśli budowania burmeńskiej
kolei. Kolej hurmeńską mieli Brytyjczycy 
już dawno w planie; miało, to być coś rów
noznacznego z dzisiejszą burmeńską drogą. 
W tym celu wysłano korpus ekspedycyj
ny, ażeby zaanektować państewko Wa. 
Kiedy oficer, dowodzący ekspedycją, we
zwał do współpracy księcia Wa, został 
„skrócony o głowę". To pociągnęło za sobą 
odpowiednie konsekwencje. W ysłano eks
pedycję karną, która kosztowała miljony 
i muło wskórała. Na krótko przed dzisiej
szą wojną światową granica pomiędzy pań
stwem Wa o Chinami była przez Anglję 
ściśle kontrolowana.

Na południe od państwa Szan rozciąga 
się daleki osobliwy krajobraz księstwa 
„Karin-ni", które również oczekuje specjal
nego oddzielnego stanowiska. .Jest to 
szczep tybeto-burmeński, który przyswoił 
sobie język thai-chiński i pod względem 
k u ltu ry  należy całkowicie do Ih a i.

K areni wierzą w duchy. W ich mitolo
gii istnieje legenda, że ich utracone święte 
pismo będzie im ze wschodu zwrócone. Ich 
właściwy sposób, który może zdziwił J a 
pończyków, jest obyczaj przeciągania przez 
ram iona zakreślonoj czerwoną farbą linji 
czerwonego słońca, które przecież również 
jest symbolem Japonji. J. L.

Próba przełamania pod Orłem spełzła na niczem’
Na dalekiej północy niemiecki© samolo

ty  myśliwskie I niszczycielskie odparły a- 
taki lotnicze nieprzyjaciela na konwój nie
miecki I zniszczyły bez własnych strat 26 
z pośród 50-clu atakujących samolotów so
wieckich. W ten sposób ponownie odzna- 
czyły się formacje lotnicze pod dowódz
twem generał-majora Roth przy ubezpie
czaniu dowozu morskiego na froncie ocea. 
nu Lodowatego.

W  zatoce fińskiej małe Jednostki mary
narki wojennej, wcielono od miesięcy do 
służby ubezpieczającej i strażniczej, ze
strzeliły z pośród atakującej bolszewickiej 
formacji bombowców trzy samoloty.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały z dobrą skutecznością nie
przyjacielskie transportowce i łodzie de
santowe I składy materjałów zaopatrzenio
wych na wschodniem wybrzeżu Sycyłji.

W  południowych Włoszech niemieckie 
siły obrony powietrznej strąciły wczoraj 
sześć samolotów nieprzyjacielskich.

Podczas ciężkich walk w rejonie Char
kowa dywizja grenadjerów pancernych SS 
„Das Reich" zyskała sobie szczególną sła
wę w ataku i w obronie. Dywizja ta sama 
jedna zniszczyła w ciągu 35-ciu dni walk 
1000 czołgów nieprzyjacielskich. W  walkach 
pod lejum 236 formacja dział szturmowych 
odznaczyła się również szczególnie.

Kanadzie brak narybku lotniczego.
„Żyjemy z zapasu tłuszczu".

personalu ziemnego na lotników". To je
dnak nie jest jeszcze wszystko — pisze dalej 
dziennik. Także w przemyśle i rolnictwie 
zaznacza się brak robotników, wskutek cze
go np. przy żniwach poraź pierwszy w tym 
roku musiano użyć wojska. Z tego powodu 
zadaniem rządu jest wciągnięcie do pracy 
wszystkie dające się uchwycić rezerwy 
robocze.

Lizbona, ‘28 sierpnia. „Nowi rekruci, za
ciągnięci w miesiącach kwietniu, maju I 
czerwcu, pokryli zaledwo połowę miesięcz
nego zapotrzebowania lotnictwa w zakre
sie rekrutów", pisze wychodzące w Ottawie 
„Canadas Woekly". „W obecnej chwili ży- 
emy z właenych zapasów tłuszczu, nato

miast nie tworzymy nowych rezerw. Celem 
wypełnienia luk, powstałych w lotnictwie, 
wyszkolono już dotychczas większą część

„Czarny problem" Stanów Zjednoczonych.
Zarówno niepokoje 

w Harlem, jak też wy 
darzenia w innych 
miastach, np. w Los 
Angeles, Alabama,
Nowark, Beauuiont 
(T«xas) itd„ zaostrzy 
ły różnice rasowe, pa
nująca w Stanach Zje 
d noczonych. Z 122 mi- 
IJonów mieszkańców 
mieszkańców U. S. A 
byle, według oblicze
nia z r. 1930, 11,8 mu
rzynów, t. j. nieomal 
10 procent.

W  r. 1619 przybył do 
Ameryki pierwszy 
niewolnik murzyńek . 
od roku zaś 1880 usta
ła imigracja murzyń- 
ska do Stanów Zjed
noczonych. Potomko 
wie jednak pierwot
nych przybyszów stanowią duży _ odsotek 
ludności i coraz hardziej s ta ra ją  się eman- 
cypować. Murzyni amerykańscy różnią się 
w dużej mierze od murzynów Afryki. Po
zatem mają jeszcze nieraz krew białych.
Chińczyków, tndjan. Gdy większa część 
murzynów należy do niższych sfer, wyr ‘’" 
bil się jednak również stan średni wśród 
nich. Żyjo w U. S. A. I50.()00 pełniących 
wolne zawody z akadomickiean wykształ
ceniem, pozatem jest 56.009 nauczycieli, a 
25.000 kapłanów różnych wyznań.

Od roku 1867 są murzyni równoupraw- 
, nioni przed prawom, mimo to jednak prze-

prowudzu się dokładno rozróżnienie mię
dzy białym a czarnym. W stanach połud
niowych nie wolno w praktyce wykonywać 
murzynom żadnych praw politycznych, 
mimo, że stanowią w niektórych stanach 
(Missouri i South Carolina) większość lu
dności. W stanach północnych zyje dziś 
ponad 2 miljony murzynów.

„Czarny problem* jest dla U. S. A. w 
dalszym ciągu, a nawet specjalnie w obec
nej wojnie sprawą, domagającą się zalat- 
wienin. . . , ■■

(Na załączonej mapie wyrażona jest ilość 
murzynów na 100 mieszkańców).

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 28 sierpnia. Urzędowy komunikat 

naczelnej komendy włoskich sił zbrojnych 
z piątku 27 sierpnia brzmi:

Niemieckie samoloty bojowe zrzuciły 
bomby na port w Catauji i trafiły  celnym 
pociskiem frachtowiec o średnim tonażu. 
Wzdłuż wybrzeża sycylijskiego jedna z in
szych łodzi podwodnych storpedowała dwa 
nieprzyjacielskie śeigacze.

Formacje nieprzyjacielskie zaatakowały 
miasto Tarent i miejscowości w prowincji 
Neapol. W chwili obecnej ustala się ofiary 
i szkody.

W toku tych działań włoscy i niemieccy 
myśliwcy oraz baterje przeciwlotnicze ze
strzeliły dziewięć samolotów nieprzyjaciel
skich. Jedna z naszych korwet strąciła  dwa 
samoloty nieprzyjacielskie ponad morzem 
Tyrreńskiem.

Bomby spadły w Pompei.
Rzym, 28 sierpnia. W toku ostatnich nie

przyjacielskich ataków lotniczych na oko
lice Neapolu — jak donosi „Tribuna" —
ucierpiały niotylko ruiny historycznego 
miasta Pompei, lecz również teren wyko
palisk, które przed setkami lat uległo ka
tastrofie wybuchu wulkanu i zostało za
lane lawą. Jodma z bomb zniszczyła zewnę
trzne ogrodzenie gmachu muzeum oraz 
świątynię Wenery.______

Placówka turecka w Kanadzie.
Stambuł, 2S sierpnia. Rząd turecki zamie

rza utworzyć w Kanadzie przedstawiciel
stwo dyplomatyczne. Jak  słychać, kierow
nictwo tego przedstawicielstwa ma otrzy
mać poseł Mehmed Aliszcvki Alhan, akre
dytowany obecnie w W aszyngtonie obok 
ambasadora tureckiego Mucnir Erteguena.

Eksport turecki tematem obrad.
Stambuł, 28 sierpnia. Minister spraw za

granicznych Turcji odbył rozmowę z gene
ralnym sekretarzem związku importerów I 
eksporterów oraz przedstawicielami zwią
zku spółdzielni rolniczych w kraju w spra
wie rozszerzenia zakresu działalności tych 
organizacyj. Przy tej okazji poruszono 
kwostję wywozu rodzynek i fig. Według 
informacyj, związek spółdzielni ma nzyskac 
10 miljonów funtów tureckich na zakup ro
dzynek.

Dwumiesięczny rezultat japoński
Tokio, 28 sierpnia. Japoński dziennik 

„Yomiuri Hoczl" publikuje listę strat nie
przyjacielskich, jakie zaszły w okresie od 
30 czerwca w rejonie wysp Salomona. Je 
śli chodzi o straty  oddziałów wojskowych, 
to wynoszą one przeezło 20.000 żołnierzy. 
Ponadto — jak  wynika z komunikatów ce
sarskiej kwatery głównej w Tokio — s tra 
ty okrętowe przedstawiają się następująco: 
jeden kontrtorpedowiec, 7 łodzi torpedo
wych, 6 statków do wysadzania wojsk, je
den ścigacz i trzy transportowce. Natomiast 
uszkodzeniu uległo 5 kontrtorpedowców, 7 
statków do wysadzania wojsk, jeden ści
gacz i cztery statki transportowe. Zestrze
lono 433 samoloty zaś 78 aparatów zdemolo
wano na ziemi. Jeśli powyższe dane doda
my do cyfr podanych przez cesarska kwa
terę główną, wówczas okaże się, że w okre
sie od ostatnich dni czerwca do 25 sierpnia 
zatopiono 9 krążowników I 11 kontrtorpe- 
dowców, zaś uszkodzono cztery krążowniki 
i 8 kontrtorpedowców.

Żniwa w A.iatolji korzystne.
Stambuł, *28 sierpnia. Po powrocie z podró

ży inspekcyjnej po Anatoljl minister rol
nictwa Turcji wyraził się, że dzięki korzy
stnym warunkom atmosferycznym, żniwa 
wypadły bardzo pomyślnie. Mimo trudno
ści transportowych większość sprzętu prze- 

[ wieziono pod dach. Nie mniej pomyślnie 
wypadły zbiory owoców. Uważa on jednak 
za rzecz niezbędną wzmożenie zasiewów je
siennych, które muszą być większe niz w 
roku ubiegłym. M inisterstwo rolnictwa po
czyni niebawem staran ia o dostawę nie
zbędnych narzędzi rolniczych.

W kilku wierszach.
Sowiecki komisariat obrony podał według so

wieckiej służby infomracyjnej do wiadomości, że 
generał-porucznik broni pancernej Wołoch, poległ 
w walkach koło Isjum.

*
Rząd kanadyjski udzielił swego agreement na 

mianowanie nowego posła argentyńskiego Vivota. 
*

Bawiąca obecnie w Tokio syjamska misja woj
skowa złożyła w piątek wizytę japońskiemu mi
nistrowi wojny oraz przeprowadziła szereg roz
mów z szefem administracji wojskowej. Popołud
niu gości syjamskich przyjął minister marynarki. 

*
Podsekretarz stanu w ministerstwie wojny Sta 

nów Zjednoczonych Patterson odbywa, jak dono
szą z Rostonu, podróż inspekcyjną po południo
wo-zachodnim Pacyfiku.

*
W dniu 30 sierpnia ukaże się nowa lista star

szeństwa w armji tureckiej. W związku z icm 
prasa podajc, iż awanse obejmują około 5000 
oficerów.

*
Szef narodowego rządu chińskiego Wangczing- 

wej przyjął t> zajtępcę dowódcy 24-ej armji 
czungkińskiej, generała Czanga.

*
Japoński minister dla Wielkiej Azji Wschod

niej Aoki przybył w toku swej podróży inspek
cyjnej po północnych Chinach w dniu 28 sierp
nia do Tientsinu. W piątek Aoki wyruszył *  
dalszą podróż po prowincji Hope.



s

Lista ofiar katyńskich.
(ftp) Kraków, 28 sierpnia. Poda jemy w 

dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, spo
rządzona przez techniczną komisję Pol
skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
śmiercią polegli:
4023. Praystasi Zbigniew — wojskowy. (Znaleziono: 

karty pocztowe, wizytówki i notes).
4024. Sawicki Jerzy — ppor. raz. Kawaler Krzyża

Niepodległości, przed wojną zam. Katowice, ni.
Juljuaza Ligonia 9/9. Przez szereg lat był śp. 
ppor. rez. Sawicki dyrektorem Polskiego Związku 
Zachodniego w Katowicach. (Przy szczątkach zma- 
leziomo: legit. Krzyża Niepodległości, karty wi
zytowe i list urzędowy).

4033. Szytzklewlet Rafał — kpt. (Znaleziono karty 
wtoytowe).

4020. Niarazpaznany podpułkownik.
4027. Nierozpoznany wojskowy.
4028. Frankowski Wacław — par. Kawaler Krzyża

Niepodległości. (Znaleziono leg it  Krzyża Niepodl. 
protokół urzędowy, oraz karty wizytowe).

4029. Kuźnlckl Zygmunt — por. Urodź. 6. 4. 1909 r.
Znaleziono: znak rozpoznawczy 1 ks. s t  eł. ©fi 
cerskiej).

4030. Wania Edward — ppłk. (Znaleziono karty wi 
zytowe).

4031. Nierozpoznany wojskowy.
4032. Pacierkowskl Stanisław — cywilny. (Znaleziono: 

blaszkę ewidencyjną z obozu NKWD w Ostaszko
wie Nr. 1964, karty poczt. 1 listy, których na
dawcą jest inż. Helimger).

4033. Podkowa Jerzy — ppor.
4034. Ciepluch Wincenty — wojsk.
4033. Nierozpoznany wojskowy.
4036. MarynoweU Zbigniew — ppłk. (Znaleziono 

listy)
4037. Śmigielski Antoni — ppor. (Znaleziono: kbrte 

mobilizacyjną, rozkaz wyjazdiu i pismo woj
skowe).

4098. Morkowekl Edmnnd — ppor. (Znaleziono pocz
tówki).

4039. Nierozpoznany wojskowy.
4040. Czarliński Stanisław — mjr, (Znaleziono 2 no

tesy).
4041. Nowosielski Gustaw — ppłk. Kawaler Krzyża 

Tirtuti Mlli-tari. (Znaleziono krzyż V. M, 1 2 kar
ty pocztowe).

4042. Gesiorowskl Gustaw Leszek — ppor. (Znalezio
no: dowód osobisty i karty wizytowe).

4043. Kaziak Andrzaj — porucznik. (Znaleziono: pi
smo urzędowo).

4044. Sobocki Józef — porucznik. (Znaleziono: św.
szczepienia w Koaielsku).

4045. Pilawski Roman — of. rez. (Znaleziono: karty 
pocztowe (ze Lwowa) i fotograf je).

4046. Nierozpoznany porucznik.
4047. Nierozpoznany wojskowy.
40+8. Nierozpoznany podporucznik.
4049. Borowiecki Zygmunt — wojsk. Urodź. 10. 3. 

1908 r., zam. Warszawa, ul. Marszałkowska 35/9.
4050. Ławnel Józef — ppor. (Znaleziono znak roz

poznawczy).
4051. Krajewski Jarosław — por. (Znaleziono odzna

ki pułkowe, bilety wizytowe i fotografje).
4052. Nierozpoznany wojskowy.
4053. Głazowski Zygmunt — wojsk. (Znaleziono za

świadczenie rowerowe).
4054. Szura wice Kazimierz _  ppor. (Znaleziono: wi

zytówki, list i karty poczt).
4055. Nierozpoznany porucznik. (Znaleziono: kartkę z 

adresem Dziedzieka Ilelena).
4056. Jakimowtkl Wacław — wojsk. Urodź. 2. ». 1902 

roku. (Znaleziono: ks. oez.cz. PKO., leg it  urzedni, 
czą i świad. erzczep. w Koaielsku).

4057. Jeglińeki Wincenty — ppor. Mgr. filozofji. 
(Znaleziono: dyplom mgr. fil., legit. urzędniczą 
oraz kartkę pocztową, której nadawcą jest Wa-

• i ierja Joglińska, Katowice).
In. ' nierozpoznany podporucznik.
4°59. Raczyński Kazimierz — wojsk. Przed wojną 

*«m Poznań, ul. Fredry 3. (Znaleziono: legity- 
zcr(, 2 k*rt+ wizytowe i fotografje).
4CBU. Grudzień Stanisław — wojsk, (Znaleziono legit. 
znsi Paó*tw. i św. szczepienia w Koaielsku).
lako' •  *,r# ,l,0,Bany wojskowy.

’ *»nlawskl A|ek, ander _  ppor> n r  4 5 lg95 r 
„i(T~ JlrsMW’ ’ Glogera 3/2. (Znaleziono: Ie- 
llntyt ofto., kartę przydziału wojennego i

<0RUzto?t,,* * ,’ k — FP*'’- Dr. 1999 r. (Zna-
leziono. znak rozpoznawczy, ks. ot .st.,oflc„ kartki 
pocztowe).

4064. Nierozpoznany podporucznik. (Znaleziono: wi
zytówkę z nazwiskiem „Eugcnjusz Gratów, Łódź,

<«,, u i j  S7- °raz kartki z notesu).
4065. Mldura Stanisław — ppor. (Znaleziono leg it

Państw. i pocztówki).
4666 Głogowski Kazimierz — ppłk. (Znaleziono kar- 

ty wizytowe).

Konfitura z róż.
W la eiwie nie wiem, dlaczego spogląda czło

nek w3półczeany z pewnem lekceważeniem i 
'zruszeniem ramion na twory techniki z przed 
1 stu lub kilkudziesięciu. Młody człowiek, kłóry 

|  s. *, P*™ emocje, jakie daje stukonna 
leż C'a’ . 'OTOwy fiłm najnowszego typu, czy 
«v»?»eleWiZ'*” ’ Patrzy na Pierwsze auto, które 
Ren ,'wy*>le&ZC!!one • wychuchane z pod rąk 
1 ‘ ®. jak na coś niezmiernie naiwnego i śmie
sznego. j-ę samą śmieszność wykorzystywano w 
niej* < nym magazynie mód w odniesieniu do 
plazowjch kostjumów » przed kilkudziesięciu 
lały, do „turniur“ naszyci) babek, czy też ich ka
peluszy.

Jak w iele innych rzeczy, tak samo i ten ko
ni i»m jest jednostronny: nam wolno się śmiać 
z tego eo było i wolno nam uważać, że są one 
dziwaczne, cay też niepraktyczne, czy wogóle 
świadczące o jakichś słabostkach ówczesnego po
kolenia, natomiast ludziom z przed lat kilkudzie
sięciu czy stu nie wolno (a nawet praktycznie 
jest to niemożliwe) śmiać się i naigrawać z nas 
ludzi współczesnych. Krytyka wobec obecnie ży- 
jących pozostawiona jest generacjom następnym, 
z któremi jednak nigdy nie będziemy mówili na 
stopie równości, gdyż, o ile wogóle się z nimi 
zetkniemy, to my będziemy już starymi ludźmi, 
• oni młodymi. Zachodzi tutaj sytuacja, jaką 
tak często można zaobserwować u lekarza, w 
ogonku i wogóle tam, gdzie się czeka na swoją 
kolejkę: wchodząc, nie znamy starszeństwa zja
wienia się obecnych tam osób i dowiadujemy się 
o tern dopiero w miarę, jak jedna po drugiej wy
chodzi z pokoju, zajmując swoje miejsce w ko
lejce. Zdawałoby się, że właściwie len jest lepszy, 
który przyszedł wcześniej, bo obejmuje większy 
odcinek wydarzeń.

^"\’’,łCe jf ,t  rzeczy, które wywołują na naszych 
wspótczesnyeh ustach ten dziwny, blady, dosyć 
aieraz głupkowaty uśmiech wyższości: stare lam
py naftowe, dekoracje pokojów w stylu Mackarta, 
■« no draperji, bukietów i zielska różnego rodza

BGO. g r z M e  zapisu aa M M  n is m p c y c h .
Kraków, 28 sierpnia. Niedawno temu Ra

da Główna Opiekuńcza zwróciła się z ape- 
dem do społeczeństwa o finansowe popar
cie dotychczasowej akcji niesienia pomocy 
dla potrzebujących obywateli. W  danym 
przypadku chodzi głównie o wpisywanie 
się na członków wspierających Rady Głów
nej Opiekuńczej.

Członek wspierający wpłaca do R. 6 . O. 
roczną wkładkę zł. 2.400,—. Suma ta może 
być uiszczana w ratach miesięcznych na 
konto czekowe P. K. O. Warszawa Nr. 464, 
składki można również wpłacać na bieżą
cy rachunek Banku Emisyjnego, Banku

KRONIKA
S IE R P IE Ń

28
Sobota

Dziś Augustyna 
Jutro: 11 N. po Ziel. św.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.30 do 4.30

Nie wyrabiać zakazanych
przedmiotów ze stali I żelaza.
Kraków, 28 sierpnia. W  ostatnich czasach 

wielokrotnie stwierdzono, że poszczególne 
warsztaty rzemiosła metalowego nie stosu
ją się do zarządzenia o zakazie wyrobów 
różnych przedmiotów ze stali I żelaza.

W związku z tern Pow. Wydziały Rze
mieślnicze zwracają uwagę metalowcom, 
aby —w myśl odnośnego rozporządzenia — 
w żadnym wypadku nie używali żelaza i 
stali każdego rodzaju, jak również szare
go żelaza lanego, żeliwa odwęglonego i sta
li lanej. Zakaz wyrobu przedmiotów roz
ciąga się również na materjały odpadkowe. 
Pow. Wydziały Rzemieślnicze posiadają do
kładny wykaz przedmiotów, których nie 
wolno wyrabiać. W przypadku wątpliwości 
czy dany przedmiot podlega zakazowi pro
dukowania, właściciele warsztatów mają 
możność w każdej chwili zasięgnąć infor
macji w Pow. Wydz. Rzem.

Czystość -  najlepszą ochroną
przed czerwonką.

Kraków, 28 sierpnia. Miesiące letnie naj
bardziej sprzyjają rozszerzaniu się czerwon
ki. Do rozszerzenia tej choroby przyczynia 
się głównie mucha; dlatego też należy przed 
nią starannie ochraniać potrawy przezna
czone do spożycia. Najskuteczniejszą ochro
ną przed niebezpieczną chorobą czerwonki 
Jest jak  najdalej posunięta czystość.

Owoce należy spożywać tylko po dokła- 
dnem ich obmyciu; trzeba się bezwzględnie 
wystrzegać owoców niedojrzałych, gdyż te 
przez spowodowanie kataru żołądka i ki
szek, ułatwiają osadzanie się zarazków czer
wonki.

Czerwonka objawia się gwałtownemi bo
leściami żołądka i rozwolnieniem, które 
wkrótce potem przybiera wygląd śluzowa
ty; przeważnie obok śluzu występuje rów
nież krew. Choroba bardzo często rozpoczy
na się od nudności i wymiotów. Gorączka 
jest jednym z symptomów czerwonki, zda
rzają się jednak przypadki czerwonki bez- 
gorączkowej.

Aby zapobiec nabawieniu się i rozszerza

ju, pluszu i innych dziwacznych materjałów, stare 
telefony, stare edisonowskie gramofony wątko
we i wiele innych. Spoglądamy na nie i wiemy, 
że są to tylko etapy, które doprowadziły do znacz
nie już wyższych form współczesnych. Tekiem 
czemś, co dziś wydaje się dziwnera, niezroz.umia- 
łem i naiwnem zarazem, jest konfitura z róż.

Drobny ten współczynnik kuchni i spiżarni 
przypomina się nam w chwilach, kiedy pamięć na
sza błądzi bez celu po ugorach, kiedy myśli prze
walają się w jakąś bezsenną noc, myśli o daw
nych, przebrzmiałych dziejach, wspominające 
rzeczy tak nieaktualne, że aż dziw bierze, iż 
wogóle w postaci strzępków przechowały się w 
naszej pamięci. Konfitura z róźl Duma gospody
ni i przysmak dla domowników pachnie dzwnym 
romantyzmem, starością i gromadzi na sobie ty
le innych, ubocznych wspomnień, tyle dodat_ 
kowych nieoczekiwanych nieraz refleksyj, że ura
sta nieomal do rzędu symbolu. W mgławicy pa
mięci plączą się w związku z tym mikrosko
pijnym szczegółem jakieś postacie ciotek, czy ba- 
bek, takie, jakie widzimy na starych zdjęciach 
z połowy XIX w. na dagerotypach, w krynolinach, 
z dziwacznemi czepkami na głowie, postacie tak 
dalekie, bo nieznane nam ani osobiście, ani za
zwyczaj z opowiadania. A co więcej, postacie 
dziwne: słyszeliśmy o nich tylko anegdotyczne 
fragmenty ich życia, nie wiemy jakiemi były, co 
myślały, co robiły, jak się ustosunkowały do wie
lu zagadnień. I mamy wrażenie jakby te osoby 
byty właściwie jakiemiś dziwacznemi kukłami, 
czy wogóle oryginałami, których czas wypełnio
ny był temi właśnie anegdotycznemi wydarze
niami, o których słyszeliśmy. O jednej z tych 
babek słyszymy, że chętnie pijała czarną kawę, 
wiecznie siedziała w pięknej zielonej, czarnej czy 
granatowej krynolinie na kanapie i paliła pa
pierosy, zapijając każde pociągnięcie z papierosa 
łykiem dobrej ureckiej kawy. O babce tej trud
no sobie wyrobić zdanie: zna się ją z starej 
minjatury Marszałkiewicza, kiedy miała lat 22, 
a następnie z starej fotografji, kiedy miała lat 
8(1, oraz z tych fragmentarycznych opowieści. 
Czas między minjalurą a fotografją zieje pust
ką, nic też dziwnego, że taka osoba musi u po
tomnych pozostać niezrozumiałą i  zapoznaną.

Handlowego, względnie Banku Związku 
Spółek Zarobkowych w Krakowie.

Akcja Rady Opiekuńczej opierała się do 
tej pory na pieniężnych dotacjach, otrzy
mywanych od władz państwowych oraz na 
wielkiej ilości odzieży i innych towarów, 
przydzielanych do rozdziału między naj
biedniejszych. Działalność R. G. O. wspo
magana jest również usilnie przez samo 
społeczeństwo za pomocą odpowiednich 
subwencji i dobrowolnych ofiar. Przypu
szczać nałoży), że społeczeństwo podejmle 
apel Rady Głównej Opiekuńcze) I spotęgu
je swoją ofiarność dla zubożałej ludności.

niu czerwonki, przestrzegajmy następują
cych reguł: dbać o najbardziej posuniętą 
czystość, osobistą i czystość w mieszkaniu; 
zwalczać muchy i chronić przed niemi wszel
kie artykuły spożywcze, owoce i jarzyny 
myć przed spożyciem, nie jeść owoców nie
dojrzałych i zepsutych środków żywnościo
wych; w razie objawów choroby wezwać 
lekarza i stosować się sumiennie do jego 
poleceń, w przypadku stwierdzenia w swo- 
jem otoczeniu czerwonki spożywać jedynie 
gotowane potrawy, pić tylko przegotowa
ną wodę i mleko, kupować artykuły w ta
kich sklepach, w których panuje czystość 
i higjena, unikać wszystkiego co może spo
wodować katar kiszek.

ARTYŚCI KRAKOWSCY W NOWYM TARGU.
Dnia 29 bm. w Nowym Targu wystąpią gośeinnie zna
komici artyści krakowscy, a to: znana tancerka Zo- 
fju Więctawówna w swoim różnorodnym rejwrtua- 
rzo, Tadeusz Kalinowski, utubionieo krakowskiej pu
bliczność,i, odśpiewa szereg piosenek, oraz Aleksander 
ł  opuszek, który grą na liarmonji, śpiewem i arty- 
stycznem gwizdaniem dopełni togo ciekawego pro
gramu. Przy fortepianie zasiądzie miody planista 
Z Drouka.

W KAWIARNI „PANI". W sobotę 1 niedziel, o  
godz. 18-toj śpiewa p. Hanka Dylążanka, akoinp. prof. 
A. Lenezowski.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ z
dnia 28 sierpnia br. «ą następujące: 41, 42, 61 65 77

KARAMBOL Z SAMOCHODEM. Na szosie Ktalee-1 
Jędrzejów pod Chęcinami samochód ciężarowy naje
chał na furmankę Szczepana Wilka ze wsi Drodziejo- 
wice pow. Kielce. Skutkiem zderzenia koń został po
turbowany, a właściciel furmanki odiuióał poważne 
rany głowy. «

DOSTAŁ SIE POD KOŁA SAMOCHODU. Na szo
sie krakowskiej pod Bialogonem, koło Kielc, dostał 
sle pod kola samochodu rowerzysta Antoni Janiszcznk 
zamieszkały we wsi Ksice, pow. Jędrzejów, Janiszcznk 
doznał ogólnych obrażeń ciała oraz tłuczonej rany 
na głowie. Rower uległ częściowemu zniszczeniu. 
Win, wypadku ponosi cyklista, jadący nieprawidło
wą stroną jezdni.

Kącik szachowy.
Nr. 35 (44).

(Dr K.) Kraków, 28 sierpnia.
Obrona Phllldora.

Francuzki teoretyk szachowy Andre Danican 
Philidor (1726—1799) uważał za najlepszą odpo
wiedź na posunięcie 2. Sgl—f3 obronę zaatako
wanego pionka zapomocą 2d7—d6. Stąd też na
zwa tego rodzaju gry.

Przykład 1.
1. ©5—©4 eT—©5 5. HdlXf3 d«X«6
2. Sgl—f3 d7—d6 6. Gfl—c4 HdS—f6
3. da—d4 Gc8—g4 7. Hf3—b3 b7—b6
4. d4X«5 Gg4Xf3 8. Sbl__e3

Biała partja l©])*za.
Przykład 2.

1. e2—©4 ©7—cii 5. Gol—f4 8g8—f6
2. Sgl—f3 d7—d6 6. Sbl—c3 SbS—©6
3. d2—d-» e6Xd4 7. Hd4—d2 Gf8—e7
4. HdlXd4 G«8—<17 8. 0 -0 - 0 o—o

I lak jak z ową babką, palącą papierosy i pi- 
jącą czarną kawę, tak też jest z ową konfiturą 
z róż, I babka i konfitura z róż i ten dagerotyp, 
to takie naiwne, dalekie, nierzeczywiste. Jakby 
ktoś to robił tak na niby, nie serjo. Gi ludzie 
musieli spoglądać na życie z jakiegoś fałszywego 
punktu widzenia. Któż dzisiaj bawiłby się w fa
brykację takich pretensjonalnych smakołyków! 
Ktohy na lo miał czasi I komuhy ło smakowało? 
Są inne przysmaki bardziej nowoczesue. I czyby 
się lo kalkulowało?

Konfitura z róż i kandyzowane fiołki! Jakaż 
przepaść dzieli nas od tych rzeczy i od czasów, 
kiedy o nich mówiono! Znam ionuj one wyrób 
nic seryjny, ale indywidualny, pojedynczy, wy
rażają solidność doprowadzoną do poziomu 
sztuki.

Ciekawem jest, jak każda generacja ludzka źy- 
je w innych warunkach i że coraz to nowe rze
czy stanowią ich zainteresowanie. Ciekawem jest 
też, jak ciągle zmienia się tempo życia. Miałbym 
ochotę opracowania takiej tabeli szybkości życia 
ludzkiego, w którejby były uwzględnione najroz
maitsze dziedziny. Punktem wyjścia tej tabeli 
byłaby może maksymalna szybkość najbardziej 
używanego środka lokomocji. Cyfry wyrażające 
tę szybkość stanowiłyby niejako punkt wyjścia 
tabeli: figurowałyby u góry każdej kolumny. — 
Przedstawiałoby się to mniej więcej w ten spo
sób: „rok 1780 — dyliżans — 15 km na godzinę; 
rok 1850 — kolej — 40 km; rok 1910 — samo
chód — 60 km; rok 1943 — samolot — 300 km". 
Następnie pod każdą rubryką figurowałaby szyb
kość ludzkich reakcyj psychologicznych, t. j. n. p. 
jak prędko zdolny jest zakochać się, powziąć ta
kie czy inne postanowienie, zyskać majątek 
i tam dalej, 4

Zagadnienie szybkości jesl bardzo niewymierne, 
gdyż nie posiadamy żadnego sprawdzianu poję
cia szybkości. Szybkim jest zając wobec żółwia, 
ale czy bez tego porównania zasługuje na opinję 
szybkiego? „Czas tak szybko schodzi" — mówią 
ludzie, posługując się jednym z niezliczonych ko
munałów językowych, nie uzasadniają bowiem 
nigdy swego twierdzenia i nie snują na ten lemat 
żadnych rozważań.

Konfitura 1 róż i kandyzowane fiołki oraz pra

Przykład 3.
1. ©2—e4 ©7—©5 6. Gb5Xo6 Gd7Xe6
2. Sgl—f3 <17—,16 7. Gcl—g5 8g8—fU
3. <12—d 4 e5Xd4 8. Sbl—c3 Gf8—©7
4. HdlXd4 Sb8—©6 9. 0—0—0 0—0
5. Gfl—ł>5 Gc8—d7 Partje równe.

Przykład 4.
1. c3 —c4 ©7 -  od
2. Sgl—f3 d7—d6
3. d2—d4 e5Xd4
4. Sf3Xd4 Sg8—f6
5. Sbl—©3 Gf8—e7

6. Gfl—©3 0-6
7. 0—6 c7—c5
8. 8d4—f3 Sb8—C«
9. Gol—f4 Gc8—©6 
Partje równe.

Przykład 5.
1. c2—©4 ©7—e5
2. Sgl—f3 d7—(16
3. <12—d-t ©5Xd4
4. Sf8Xd4 Sg8—f«
5. Sbl—cS Gc8—<17
6. Gfl—e2 Sl)8—e6
7. 0—0 Gf8—©7
8. f2—141 8«6Xd4
9. HdlXd4 Gd7—©6

10. b2—b41 0—0
11. Gol—b2 Sftł—©8
12. b4—b5 Ge6—d7

13. Sc3—d5 f7—f5
14. Ge 2—<13 o7—©6
15. b5Xo6 b7Xc6
16. Sd6X«7+ Hd«Xe7
17. W al—oll f5X©4
18. WelX©4 H»7—f6
19. Hd4—©4+ Hf6—fT
20. Wo4—©71 Hf7X©4
21. Gd3X©4+ <16—<16
22. Gc4Xd5+ c6Xd5
23. We7+d7 
Partja biała lopaza

Przykład 6.
1. c.2—©4 ©7—e3 7. Sf8XeS GfR—b4+
2. Sgl—fS d7—dfl 8. Sbl—e3 Wb8—c8
8. d2—d4 e3Xd4 9. Gol—f4 Gb4Xc3 ł-
4. HdlXd4 SgS—f6 10. b2Xc8 Gc«—©6
5. et—e5 <J6Xe5 11. 0—0—0+  SbS—47
6. Hd4Xd8+ Ke8Xd8 Partja równa.

1. ©2—©4 e ł—©8
2. Sgl—f3 d7—<16 
8. d3—d4 Sg8—f6 
4. Sbl—o3 ©5Xd4

Przykład 7.
5. HdlXd4 Gf8—«7
6. Gol—*3 0—6
7. 0—0—0 Sb8—c6

PARTJA Nr. 91.
rozegrana w Berlinie w bieżącym roku.

' . Szkocka.
Białe: Kirchhammer Czarne: SSmisch

©2—©2 e7—©5 18. W©1—©3 Gę8—06
Sgl—f381)8—06 19. Uc2—cl Hc6—a4l
d2—d4 ©5X04 20. W©3—d3 W<18—08
Sf8Xd4 Gf8—o5 21. Hal—g5 b6—b5
Gol—©3 Bd8—f6 22. W dl—©l W hK~ aQ
e2—c3 Sg8—«7 23. h2—h4 b5—b4
Gfl—b5 Gc5—b6 24. c8Xb4 o5Xb4
0—6 0—0 26. W<13—(141 lla4—ał
Sbl—a3 <17—<151 26. 8a8—bl b4—b3
Sd4Xc6 b7Xc6 27. Wel—©1 Wc8Xol+.
G©8Xb6 »7X1)6 38. Hg5X©l h.3Xa2
Gb5—<13 W f8_d8 29. Sbl—a3 Ha5—c#
H<IJ—©9 S©7—g6 30. HclXc5 a2—a!H+:
e4X<15 e6Xd0 31. K gl—h8 IIalXb2
Gd8Xg6 h7XgS 32. Sa3—c2 W116—<18
W fl—©1 c7—c5 33. Sc2—etl Wa8—08
Wal—<111 HfO—<6 34. Uc3—a7Ub2Xf3

Biała poddały.

Końcówka Nr. 99. 
Hetman przeciw pionom.
Czarne zaczynają i wygrywają

i m  H K  p h  I B E

1... Kd5—06 2. b6—b7, Jve6—b6 3. b7—1>8H+, 
Kb6Xa6 4. Hb8—c7, H<17—©8+ 5. Uo7—b8, H«6—o6+,
6. Hł>8—b7+, Hc6Xb7++.

babka siedząca na kanapie i popijająca czarną 
kawę należą do tej rubryki, kiedy się jeździło 
koleją wynalazku pana Stephensona 41) km na 
godzinę, „aż zapierało dech w piersiach". Jakież 
to dzisiaj naiwne i śmieszne! Powoli udoskona
lono kolej — aż wkońcu szat uuloinohilizmu o- 
garną! ludzi. Panie szczelnie zamaskowane w dzi
wacznych woalkach na kapeluszach, panowie 
przypominający jakieś niesamowite stworzenia 
dzięki „sportowemu** przebraniu oddawali się sza
lonej jeździć, klóra dzisiaj wywołuje uśmiech po
litowania. I znowu jeden rozdział życia ludzkiego, 
jeden jego elap został złożony „ad ucta", do 
lamusa. Sądząc analogicznie musi przyjść chwila, 
kiedy również nasze dzisiejsze wyczyny szybkościo
we, owe 399 km-godz. należeć będą do prze
brzmiałych prób współczesnej techniki. I tak cią
gle dalej i dalej: w nieskończoność, aż do utraty 
tchu, aż do absurdu. Jeśli w przyszłości wszelkie 
prawa natury i wszelka logika nie ulegną zupeł
nej zmianie i nic zostaną poprosi:: wyłączone jak' 
prąd elektryczny w danem mieszkaniu, wtedy mu
si być jednak jakiś kres tym wyczynom. M u si 
dojść do lego punktu, kiedy organizm ludzki nie 
zdoła wytrzymać szybkości i związanych z leni 
warunków technicznych. Sądząc po dzi»iej»z.ej 
woj„ie należy przypuszczać, że wojny następne 
będą jeszcze lepiej zorganizowane pod względem 
technicznym i operować hardziej morderczą 
bronią. Nie jest bynajmniej fantazją, jeśliby się 
przypuszczało, ź© cała ludzkość zginie w takiej 
wojnie opanowana szałem boju i nie licząca się 
już z niczem. A po tern zniszczeniu muterjnlncgo 
świata, na gruzach fabryk, miast i wsi tacznia 
się krzewić przez nikogo nie powstrzymana dzi
ka i zaborcza wegetacja. Olbrzymie liany czy też 
paprocie, dęby czy buki opasywać będą swerui
konarami resztki ludzkiej cywilizacji.

I zacznie się nowa era, bo wszyscy ludzie za
pewne nie zginą w lej wojnie. Nowa era od 4, 
Ii. (., od „osiołków", A wtedy i dyliżans jadący 
ze szybkością lo km na godzinę i owa prabab
ka na kanapie będą obcemi pojęciami, nu klóte 
jeszcze nie przyszedł czas. I może nigdy nie 
przyjdzie, bo życie nowego świata moio w:ybraó 
mną. jedną z tych miljardowych dróg, jakie ma
my przed sobą do wyboru. XEREŁ



1 „GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 201.' Niedzica, 59 sierpnia 1943.

DR.A.WANDER
Obwieszcienia nrzsriowa

i  ŚRODEK ROŚLINNY ŁAGODNIE 
1 PRZECZYSZCZAJĄCY, BEZBO- 
A I.ESNY, NIE WYWOŁUJE ZABU- 
K  BZEM ANI PRZYZWYCZAJENIA

ĄltRi
DO NABYCIAwe WSZYSTKICH
APTEKACH I DROGERIACH
--------- Nr, Ruj, I8?S ------------
CENA 20 DRAZETE< ZŁ. ;-d)

A.C. KRAKAU

n D U J I C C T / ^ T r U I C  w cprawla prjydilłlu irodkiw da
o ®  8 K«V* -• prania, zapałek i świec w mieście

Krakau. — Z dnia 19 sierpnia 1943 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w miesiącu wrześniu 

1543 r. dla nieniemicckiej ludności m iasta Krakau:
a) na odcinek N 23 karty  żywnościowej dla dorosłych i dla dzieci 

1 sztukę wytlln toaletowego i 250 gr. proszku do prania.
b) no odcinek Nr 24 karty  żywnościowej dla dorosłych i dla dzieci 

1 pudełko zapałek,
cl na odcinek wywolawozy „A" karty  żywnościowej dla nieniomiec- 

kich pomocnio domowych w niemieckich gospodarstwach domowych 
1 sztuko mydła toaletowego, 250 gr proszku do prainia i 1 pudełko 
zapałek,

d) na odcinek „1—15 wrzesień 1943 r.“ karty n.a pobór nafty  6 satuk 
świec w cenie razem 0,75 zt.

Krakau, dnia 19 sierpnia 1943 r.
Stadthaupłmann der Stadl Krakau 

Dr, K rii m ar p. o. Stndthauptmanna.

DYREKCJA PAŃSTWOWEJ SZKOŁY STOLARSKIEJ 
W KALWARJI

•ogłnsŁa wpisy do klasy I-®zej na rok 1943'44. Warunki przyjęcia:
a) ukończony 14 rok życia,
b) ukończenie 0 klas szkoły powszechnej.
Czas trwania nauki 2 lata. Po ukończeniu szkoły uczniowie zdają 

egzamin czeladniczy i zost-ają caeladDikami stolarskimi. Zgłoszeniu 
przyjmuje Sekretariat Szkoły do dnia 20 września 1943.

W ię k s z a  p a r t ia
•  rf I A

lopntowo, kręptnczowo, młotko
we — korzystnie tło oddania.
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 

Kraków, „Nr. 9644

Sprzedał

<AI»C2CAWir
poleca Pracownia Taplcerska 
Kraków, iw. Sebastjana 33.

Zaw iadam iam  
P. T. Klientele

o przeniesieniu mej pracowni 
futer z Gołębiej 3

na D S ugą 10 fron t
Roman OPALIŃSKI, Kraków,

MEBLE
•ypialnie. szafy komb. trójdzielne:
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 39,
Stolarnia w sieni na prawo —

N I E  S K L E P I

Spręlyn taplcorsklch, większa 
ilość, sprzedam. Kraków, Lelew*- 
la 14(2, 92tf
Łóżeczko dziecięce z niklem, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2. 
tłuclki damskie brązowe, zamszo
we 36, meskie nowe, czarne 41 
i 42 sprzeda, Kraków, Długa 32/12. 
Harmonia pianowa, 120 basów, 
z registrem, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Do gramofonów szafki orzechowe, 
ma na składzie, oraz wykonuje 
różne modele z rozmaitych forni
rów, Stolarnia, Kraków, Kościu
szki 36. 9611
Okazja, z powodu wyjazdu, sprze
dam tanio: pianino piękne, mur
kowe o głębokim brzmieniu, nu
ty, kołnierz wydrą, 3 poduszki 
materacowe (trawa morska), pie
cyk autom at, gazowy z tuszem 
ręcznym (fryzjerski), umywalnie 
małą, 3 lampy wiszące elektr. 
Kruków, Rynek Podgórski 12/34, 
I I . p.. lewy dzwonek.
Pianino, piekne, pancerne, znanej 
m arki, doskonale utrzymane, o- 
kazyjnle sprzedam z nutami. Kra
ków, Rynek Podgórski 12/34, II. p,, 
lewy dzwonek.

Singera maszyną behenkową. kry
tą, bardzo piąkną, sprzedam. K ra
ków, Krakowska 85. Szllfiernla 
Ratko. '"'817
Futerko damskie, piękne, tanio 
sprzedam. Kraków, Dietla 93/4. 
Patefon 2-wu sprężynowy, zaraz 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Felicjanek 3. Pracownia Obuwiu. 
Patefon elektryczny ze wzmacnia. 
czein w pięknej szafce orzecho
wej, okazyjnie sprawiam. Kraków, 
ul. Lwowska 20/6. 9486
Wózok-Autko i aportowy Konkou, 
sprzedam. Kraków, św. Sebąstja 
na 16/28, prawa ofic., II. p„ ganek 
Wózek dziecięcy, nutko, kolor 
szafirowy, na łożyskach kulko
wych i sportowy sprzedam. K ra
ków, ul. Krzywa 13/11. XI. p. na 
ganku. 9079
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskle, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my, szampony, szminki, pudry dla 
dzieol, sole do nóg itd. poleca pu 
cenuch oryginalnych ty lso  kup
com, drogerjoin, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Poi. 
skieb. Kraków, Krupnicza 11 — 
telefon 222-88. 8845
Kołdry puchowe, podpinki, koper
ty. poszwy, sprzedam. Kraków. 
Krzywa 13/11, I I . P-. na ganku.lewy rawuuin. Krzywa 13/11. I ł . P-. na gansu.

Harmonia wioska „Paolo Sopra- Sypialnie, jadalnie, kuchnie, uonl‘* 1 lllruil iAui n 1 OO hssAii, *-n,»ł. ... ...... .... I„ „ zl n TA.

W « p t f j ż i { c z a
suknie ślubne, welony, narzu
ty, peleryny, kostjumy, poń
czochy, rękawiczki, suknie 
drużkom, smokingi, koazuie. 

Zamawiać weześniej: 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędzichów Nr. M-

F O R T E P IA N Y
Kraków, ul. Grodzka 40

F O T O C kB eA k ^ lC
wybitnie artystyczne wykonuje:
Kraków, ulica Florjańska Nr. 15. 

..F 0 T O - P R O A R T E"

„ K Y B A M "  |
JE R Z Y  O O R Z K O W SK I  
WARSZAWA, Plsracklego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: węd/iska, 
tyłki. haczyki, kołowrotki. bły« 

atki. •ieot.
NajlejMizn jakolń Najnlżazwctny

Czerwony lis
piękny okaz, skórka niorozcięta 
do sprzedania. Kraków, Plac Ma
tejki 8, m. 10, od godz 14-tej.

OBRAZY
stare zniszczone 
bez podpisu ina 
larstwo polskie  
zad  r a n i  czne  
p r z u n le S  do  

lachowcj bezpłatnej oceny
Kraków, ul. Łobzowska 6
SALON OBRAZÓW

■><ild«»
granatowe oraz jesionkę na pod
szewce, b, dobry stan okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 65, 
m. 11, godz. 12—2. 91672

HURTOWA SPRZEDAŻ
Oalantorji i Norymbtrszczyzny 
D/H. Stanisław I Stanisława 

KOZIOŁEK
Wortzawa, Próżna 9, Ul. B-45-T1.
Wysyłki pocztowe za zalicze

niem. 9169k

P ia n in o  S t ln g la
Fortepian krótki, zagraniczny.

tanio sprztda.
Kraków, Starowiślna 12, m. 22.

nl“, luksusowa. 120 basów, regi
ste r I Inne harmonie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Mikołajska 4/eła 
Jadaln ia  dębowa, w dobrym ału
nie, tanio do sprzedania. Wiado
mość; Szlak 20/6. Od godz. 14-—19. 
Maszynę Singera męską 81k, lub 
damską, krytą, lisa srebrnego z 
powodu wyjazdu, sprzedam zaraz 
tanio. Kraków, św. Jana 3 w. 8, 
III . p. ’ 8647
Sprzedam aparat do suszenia wło
sów, stojak. Kraków, Starowiśl
na 12, fryzjer. 9650
Tapczan dwuosobowy, sprzedam. 
Kraków, Krokowska 7/15, I. p. 
Wózek sportowy, w bardzo do
brym stanie, do s.przedunla. K ra
ków, Garncarska 8, II. p„ oficy
ny ml godz. 10—t. 9769
Bruljany, zeszyty wysyła na pro- 
i-incję Spółdzielnia Pracy ..Ra

zem”, Warszawa skrzynka pocz
towa 877. Przy zakupniił za go
tówkę, spoojnlny rabat. 9172a 
Maszynę „Singer", krytą, w bar
dzo dobrym stanie, okazyjnie 
sprzodam. Kraków, Staszica 14/3, 
przeoz. Szlaku. 9456
Patsfon olektryozny „Toi-ensn" 
z płytami, oraz udźwiękowienie 
kinowe, oprzedam. Kraków, Olsza 
Jaworskiego 19, I. p. 9478
Wózr.k dziecięcy, luksusowy, na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków. Mostowa 1/3. 
Tissot chrom., męski ręczny, sprze
dam. Kraków, Szopcnu 14/3, godz. 
5—7. 9551
Okazyjnie pierwszorzędna mereż- 
kowa maszyna, do sprzedania. 
Kraków, św. Sebastiana 32'3. 9531 
Ubranlo pierwszorzędne, popiele, 
te, sprzedam. Kraków, Dietla 88/7. 
Futro, źrebce czarne, łapki per
skie, prima, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Rękawka 25/4, podwórze. 
Futro karakułowe 1 męskie, oka
zyjnie sprzodam. Kraków, Staro
wiślna 04/10. 9596
Maszynę Singera. krytą, ornz kra- 
wieeką I ztoto pióro, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 
Zabawki tanie, ładne — uajtan 
szo źródło nabycia. Dom 1 rzeroy 
stowo-Handlowy, Krasów, Augu 
stjańska 5. Na prowincje wYsy*a- 
my wzory. 9620
„Fotele leniwce" okazyjnie sprze
dam. Kraków, B raczą 7/6, g. 1 3-
Harmonie 82 bas., okazyjnie <to 
sprzedania. Wiadomość: Kraków. 
Kościuszki 42/6. 9656
Futro męskie z wydrą maron- 
go na tchórzach, do sprzedania. 
Oglądać można od 11-tej rano. 
Kraków, Michałowskiego 2/7.
Futro popielice i piżmaki, piękne, 
najnowszy fason, do sprzedania, 
igiądać można od U-teJ rano 

Kraków, Michałowskiego 2/7. 
A parat do powiększeń (filmy Lei- 
oa), marki Prerov (Ozeohoslowa- 
cja), okazyjnie do sprzednnia. 
Zgtosz.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 9670", łub telefon 179-43 
między godz. 11—13-tą.
Mały inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
i jedwabników. Prenum eratą rocz
na 10.37 zł.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, skr. poczt, 573.. 8206
Zomówienle na książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr. poczt. 673. 
Singera maszyno do szycia, krytą, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
30. m. 10. 847*
Sztućca na 12 osób platery. Fra- 
aetea 157 szt., do sprzedania. 
Kraków. Plac Matejki 4/3. 8670
Wózek autko, elegancki, oprzs. 
dam. Kraków. Zwierzyniecka 14, 
Cukiernia. .  . . . .  "“ j "
Worki poleca firm a Iglicki, Kra
ków. 8lnwkowska 10.
Okazjal Sprawiam śliczny damski 
Wierach -  łapki broitsohwnnzowe. 
Kraków, św. Gertrudy 23'3 do 
godz. 10-tej rano i od godz. 3—* 
po południu. 9257

woezesne, okazyjnie sprzeda, Jó 
zef Szulc, Kalwarjn. Rynek. 
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. hurt - detal 
,.Export", Kraków, Miodowa 17. 
Obrazy, sprzeelaż. kupno i ocena:
L. Wlndrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podwórcu. 89f»5k
Tapczany poleca Pracownia Tapl- 
cerakn Kraków, św. Sebastjana 38. 
Hurtownia materjatów piśmien
nych I prayborów szkolnych. Wy
syłka na prowincję za zaliczeniem, 
Ablewskl Loeffler I S-ka, Warsza
wa. Plac Napoleoua 5/4 tel. 236-69. 
Aptekarskie opakowania, pudelka 
drewniane (lubiano) wyłącznie do- 
starcza na Gen. Guber. Dom Prze
myśl. handlowy, Krnków, Augu
stiańska 5. 89244
Taczki szkolne, trwale z imitacji 
skóry (dermatoid) okazyjnie sprze
dam. Zakład tnpieerski, Kraków, 
Przemyska 1. 6812
Partję drobnej galanterji, towar 
bezugsoholnfrel sprzedam. K ra
ków, Kordeckiego 3/8. 6836
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. Kurowski, 
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
„Slngsra" maszynę do szycia dam
ską bębenkową, krytą, w pierwszo, 
rzędnym stanie, sprzedam: K ra
ków, Krakowska 39, 1 p., m. 19 
Płyty sprzedam, duży wybór. — 
Krnków. Mogilska 8'6. 14—18. 
Smoking, stan pierwszorzędny 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul, 
Skwerowa 38/6. 8786
Płyty z muzyką lekką i poważna 
sprzedam, godz. 18—21. Kraków.
Barskn 15 m. 7. 9007k
Szczanlęta, Owczarki podhalańskie
olbrzymy oraz wilczur rudy, ostry, 
czujny. Inteligentny, 1’A-letni — 
okazyjnie sprzeda: Hodowla ..So
kół, Kraków, T raugutta  20/1 (Far
ma wo Wo-lJ DuchackieJ, ul. Gło
wna 91). 9060R
Maszyna do liczenia do sprzeda 
uia. — Kraków, skrytka poczto, 
wa 429. , 9061 k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra 
ków, Starowiślna 33/8. 90681:
Materace włókienne, dwa komple
ty sprzedam. Kruków, Meisclsa 8/4, 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory Itp Plany 
budowy, remonty: Zakład budo 
wy młynów, Krnków Mazowiecza 
35. telefon 102 44. 7324
Płyty taneczne i poważne. Wybór! 
..Fiducia". Kraków, Florjańsza 15 
Sprzedam wózek sportowy z bud 
ką Konkon oraz dla lalki. Kra 
ków. ZybHkiewieza 5. m. 127. od 
ł t —17-tej. 6542
Rury guzowe z mufami czarne 
średn. 2“ do sprzedania. Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 8896". 
Przybory szewskie, oraz baty 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczewski, 
Kraków. Długa 67 i Kamienna 1 
Piękno futro senlskinowa — okaz, 
srebrnego lisa, pelerynkę z rudego 
i niebieskiego lisa okazyjnie sprze 
da Komis. Krnków, Grodzka 59. 
Grodzka 51, Komis obniżył eeny 
nn płaszcze, ubrania, sukienki 
kryształy, dywany i bieliznę po 
śclelową. 754!
Obniżono ceny nn lisa srebrnego 
futro męskie aparaty foto, sre- 
bro stołowe, ubrania, patefony 
Komis. Krnków Grodzka 59 
Wielki wybór ubrań, ptaszczv zi 
mowych, Jesiennych, damskich 
męakicb. sukienek letnich, kili
mów kryształów, fotoaparatów 
płyt, bielizny męskiej, damskiej 
pościelowej. Ceny niewysokie -  
Komis -  Kraków, Adolf-HItler- 
Plntz 12 w podworeu. 7843
Kilimy, dywany chodniki, oarzu 
ty, linoleum, firanki, kapy po 
ściel, bielizna najtaniej w „Gen 
trokomlale" Kraków Grodzka 9

Patsfon walizkowy, plerwszoraąd- Ubrania, spodnie, płaszcze, hie
ny z płytami, sprzedam. Kraków. " 1 * ■ *•"” *“•
Kaiwaryjslta 6'5. 9307
Jadalnię nowoczesną, obraz Axen- 
towlcza, biurko, sprzedam K ra
ków, ż'lorjańska 18, U. »•, otio.

liznę, buciki, epraedajemy. Kra 
ków. Długa 32. Sklep. 8302
Fortepian zagraniczny, pelno-pan- 
cerny, krzyżowy okazyjnie sprze
dam. Kraków, Karmelicka 17/8.

Futra, lisy srebrne, niebieszie, ru 
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobo damską, męzką. 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokomis". Kraków Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, poreelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera". maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, Igty, 
fotoaparaty, walizki, teczsl, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje; 
.Centrokomis" Kraków Grodzka 9 
Dywan „Sm yrna" 2,5 X 3,5 mtr. 
okazyjnie do sprzedania, oglądać 
w godz. 12 a 16. ul. św. K atarzy
ny 1/9, II. p„ Kraków, 8093
Futro damskie cielaki z zarę
kawkiem i czapką, pierwszorzęd
ne skóry, sprzeda, Kraków, ul. 
Przemyska 4'1. 6501
Sienniki, torby gospodarcze, wali- 
zy, torby szkolno, śnindaniówkl, 
teczki, portfele, aamiatacae wló- 
siane, nożyczki, brzytwy, żyletki, 
zabawki drewniane, kosmetykę i 
galanterię. poleca detalicznie M. 
Wojtnszewski, Kraków, Grodz- 
ką 27 . 8706
Tapczan duży, orzeeti kaukazki, 
okazyjnie sprzedana* Kraków, Ko- 
śoiliszki 85 18. 872(1
Zegar stojący, piękny, oraz różne 
meble, używane, sprzedam, K ra
ków, Krakowsku 26'2. 8729
Elektromonterzy! M aterjal tnstn- 
laoy.iny w wielkim wyborze polo- 
oa i)/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35. 8939
Sprzedam muszynę łódkową, Sin
gera, obrazy znanych maiarzy, lu
stro, kredens kuohenny, szafę. 
Kraków, Krakowska 35. Sklep 
mebli. 8958
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955
Sypialnię z bieliźnlarką. szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 8965
Tanie buty z cholewami 43, pół
buty czarne 42, ofleorkl 43, w do
brym stanie, do sprzedania Nowa 
Jlsza , Ks. Skorupki 19/8. I. p. 
Welony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków. Starowiślna 37 
Upinanie welonów na miejscu. 
Maszynę krytą, Siugera, piękna 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków. Kielecka 30. przecznica 
Mogilskiej dzwonek dozorcy. 9370 
Transportowiec rowerowy, nośnose 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilnbor" 
Kraków. Jagiellońska 6. 9411
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieokie. oraz drobna ualante- 
rję poleca: K Jemroż, Kraków. 
Grodzka 28 5014k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno 
ocena: Kraków, Florjańska 8. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dziel sztuki ..A ntyk i"  K rasów . 
Stradonł 18, tel. 140-83. 8108k
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne I na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych, składanych, trzepaczek, kosz 
nn papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtów 
niu szczotek. Krakau Kasinogusse 
(Bracka) 8. 8164k
Lepy na muchy — prima getu 
nek — wysyłam po 65.— z* ta 
karton (100 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadesłaniu 25’/» za 
datku. Warszawa At. Jerneollm- 
skn 26/12 Tadeusz Sawicki H37(ik 
Sypialnia, szafy kombinowane 
różne meble do sprzedania, Kra
ków. Starowiślna 44, Bruzda.
Wody kwiatowe, kolońskie, krem 
do golenia, krem opale-niowy, prze, 
eiw piegom inne specjalna, pu
dry, proszek i pastę Dentolnn do
starcza W ytwórni* Bion, W ar
szawa, Chmielna 63'5. — Cenniki 
bezpłatnie. Agenci poszukiwani. 
Dywanik perski, antyk, 500 lat, 
unikat, sprzedam amatorowi. Zgi. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8985K".
Psy młode wilczury, owczarki nie. 
mieckle (Alzackie) wysoko l-nso- 
we, nadające się do wszelkich tre 
sur, pochodzą z peów policyjnych, 
sprzeda Hodowla Kraków, Wado
wicka 39. 9006k
Maszyna dam ska Raat-G asser, 
kryta stan pierwszorzędy i dru
ga męska z rollfusem, nadające 
się do skóry, <lo sprzedania. K ra
ków, Krakowska 5, warsztat we 
ehanlczno-ślusareki. 9«3„
Maszyna Singera, krawiecka, 31 k 
15 z knicheblem i druga damska, 
pudełkowa, stan pierwszorzędny, 
do sprzedania. Kraków, Bożego 
Ciula 23. m. 2. , 9631
Hurtownia Kupoów Polskich. Kru
ków, Krnpnioza 11, tel. 222-88 — 
Towary spożywczo-kolonlalne i go
spodarcze. magazyn snlno-zapatcza. 
ny, ul. Wnrezawska 31a. tel. 222-89 
magazyn ogólno-towurowy z bocz
nicą kolejową, ul. Prądnicka, tel. 
222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko Kupcom, Spółdziel
niom, drogerjom. perfumorjom. 
aptekom. Dział I: Towary ejMiiyw- 
cze, korzenie namiastki, herbaty 
zawy namiastki, kostki bulionowe 
i przyprawy <io zup, aupy roznycii 
smaków, galaretki, budynie, ki
siele, babki, soki, przyprawy do 
wódrk. olejki do ciast 1 t. p. 
Dział 11: Towary gospodarcze, my 
dla namiastki, proszki do prania 
i szorowania, pasta do butów 
przyprawy do podłóg, barwniki 
ultram aryna, muchołapki, lampy 
karbidowe, szczotki i miotły wszo), 
kiego rodzaju, traopaczki. Iizini 
I I I :  Kosmotyka wszokiogo ro- 
dzalu. perfumy, wody, pudry, wa
zeliny Itp. Cenniki wysyłamy na 
każde życzenie. "Hia
Abażury do lamp wiszących sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotęcbnleznych 
„Żar", Kraków. Sławkowską 11. 
telefon 220-21. -2j21i
Młyńskie maszyny — kamienie 
turbiny wodne, wykład do Jagieł- 
ników. kamieml perlaków siatki 
młyńskie, spinacze p sa . gurt, 
elewator, śruby klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eagenjusz Palaszewski -  
Warszawa Poznańska 88/3 3452k
Abażury: Wytw „Foz" Kraków. 
Śłnwkowuka 30 ńO84i
Łółeczko dziecięce, sprzedam. •* 
Krasów *w. Łazarza 0'3 7702k
Ginekologiczne krzesło, szafkę lek 
Stolik, sprzedam. Firma PojrorzeJ- 
aki, Kraków, św Łazarza 0 teł- 
177-01. „ . 7703k
Lepy pierwszorzędnej jakości naj
taniej: Jan  Zoniewicki, Warszawa. 
Wspólną 14. Prowincja za za''™*- 
nlom. 7788k

Firma „Sprzęt Rybacki" poleca 
w wielkim wyborze muszki na 
pstrągi i łososie. Wędzlska Klejo
ne. Komplety żyłek i haczyków. 
Sieci i płótna rybackie. W arsza
wa. Smolna 18. 7988k
Ważne dla sklepów I inetytueyj 
hum anitarnyohl W ytwórnia obu
wia Jan a  Prusaka w Tarnowie ui. 
Chyezowska 1 wykonuje obuwie z 
ju ty  kolorowanej i nnturaincj im
pregnowanej na drewnianych spo
dach. oraz sandały damskie i dzle- 
oieoo nn paskach skórzanych na 
spodąch drewnianych malowanych 
Oferty i wzory wysyła na żądanie. 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f ir
mowe Teiefox z firmową gwarnn- 
oją, kn.piaz w firmie „K ontakt” , 
Kraków, Stradom 18. 8723
Zmieniacz płyt angielski, w pięk
nej s-zafce orzechowej, odkurzacz 
elektryczny Elektrolux, zegar 
ścienny Beckera, sprzeda okaz.yj- 
nie «klop .Kraków, Krukowska 36, 
Futra damskie perskie i hreit- 
schwanze, najnowszy fason, na 
średnią panią, futro męskie nn 
piżmakach i nutrjotach w pierw
szorzędnym stanie, palto jesienne 
męskie, czarne i popielate, pluszcz 
damski jasny, sportowy, sprzeda 
okazyjnie sklep, Kraków, Sław
kowska 36, 8731
Pierzyna pót puchu i suknia czar
na do sprzedania. Kraków, Plac 
Matejki 4, ln. 3, 8827
Sprzedam tapazan, konzolę, stoliki 
nocne, zegar antyczny, komodę,

U:STS3XI

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Tym, którzy 
wzięli udział w pogrzebie 
mego najdroższego Męża

i Ojca a. p. 
JA K U B A  R O ŻK A

a w szczególności Przewie
lebnemu Duchowieństwu, 
Krewnym i Znajomym 
Zmarłego, za okazane nam 
współczucie w tej tak cięż
kiej i bolesnej chwili, ekta- 
dają  tą  drogą z głębi serca 
piynące „Bóg zapłać"

łona, córka, synowie, 
synowe, zięć i wnuk)

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wzięli 

udział w pogrzebie ś. p.
Stanisławy

SZA NDROW 5KIEJ
wyraaill nam współczucie i 
oddali Zmarłej ostatnia 
przysługę, n przedewzzyst- 
kiem Duchowieństwu, Ko
leżankom i Kolegom Biura 
Statystycznego oraz Zna
jomym składają serdeczne 
„Bóg zapłać".
Rodzice wraz z Rodzeństwemszafo stół, krzesła. Kraków, Ko

pernika 8, m. 4. 8842
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala śfcintła, K ra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8940
Maszyny do pisania, liczenia, kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, «pra»- 
daje kupuje Ju liusz Hecker, K ra
ków. Limanowskiego 52, tel. 141-48. 
Slngsra maszynę sprzedam tanio. 
Kraków, ul. K arm eieka 40, m. *. 
Pstełon elektryczny w pięknej 
szafce z płytami, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Bronowioe Małe, 
Aleja Wyspiańskiego 60/6. 8721
Ubrania męskie, kostjumy dam 
skie, palta męskie i damskie, lot
nia, jesienno i zimowe, fu tra  dam
skie i męskie, kilimy, koce, firan 
ki, bielizna osobista, pościelowa i 
stołowa, paśefony elektryczne i 
sprężynowe, płyty * inne w artoś
ciowe przedmioty, znajdziesz w 
sklepie, Kraków, Krakowska 36. 
Płyty patefonowo polskie, nicmie- 
skle. Igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków. Stra- 
doni/18. 87-4
Mssiynę Singera, gabinetową 1 
krawiecką okazyjnie sprzedam, •— 
Kraków, ul. K rótka 10, m.. 1, 
przecznica Filipa. 78-4
Obrazy — sprzedaż, supno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. /83o 
Singera maszynę do szycia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 39 36. 8199
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupnu, zamiana. Skład lo rtep la- 
nów Heleny Smolarskiej. Kraków, 
Sławkowska 4. 8216
Sprisdajcmy tanio używane ubra
nia płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firuuki, kilimy, ,ora-t lnn» 
ładne rzeczy: Kraków, sw. Krzyza 
7, sklep.
Fortepian wiedeński, krótki, tamto 
sprzedam. Borek Fntęcki, Koper
nika 290 obok sklepu Janickiej.
Maszyny do pisania, Kasę ognio
trwała Wertheim. Lampy karbido
we, Futro łapki karakułowe. Buci
ki meakie wysokie Nr. 42 apłjeda 
okazyjnie Ńraków, Kapucyńska 
Nr. 7/5.Szkockie i Foxtcrrlery azczeniętu 
oraz starsze egzemplarze, rodowo
dy, wysokiej klasy Okazy sprzeda 
łfodowla „Sokół" Kraków, l™'!: 
gutta  20/1. 91l lK
Buldog angielski żółty, 
posłuszny. Hkyeterrter ornz llod- 
Hngtontorrier nieliieski sprzeda o. 
kazyjnie Hodowto „Sakol , K r£  
ków, T raugutta  20/1 9114K
Siatki do włosów od 6 zł. Artyku
ły fryzjerskie. B urt. Kobyliński, 
i Perczyński, Warszawa, Chmiel
na 44-4. 0115K
Gilzy, bibułki. Prowincja zalicze
niom. „Mazur". Warszawa. Pi- Mi
rowski 8. , 9*1GK
Wędkarskie praybory 1 rybackie w 
firmie „Bum", Warszawa, Zioła 8J 
róg Żelaznej, zawsze najtaniej. 
„Bazar", Warsziiwa, Przechodnią 
7 poleca: wsuwki, zapinki, szpilki, 
szpilki fryzjerskie „Jola", pusty 
do podłóg muhoń, oraeoh jasny, 
ciomny 1 białą od 10 kg (kllogr 
11,30), czarną do obuwia od 10 ke. 
w cenie 18 zl. Bibułka „OJilon 
185 zł., karton i dewocjonalia. — 
Przedstawiciela t agenci poszuki
wani. 9118K
Hurt Gnlamtcrji i Norymberszoey- 
zny E. Napiórkowski. Warszawa, 
Graniczna 15, m. 3. wspl. b. firmy 
„Trójko". Wysyłam za zaliczeniem 
pocztowem. 9119K
Warszawa, Elektoralna 30. Uwaga 
P. T. Kupcy i Szcwoy Nowootwar- 
ty sklep z prayborami szewskiemi. 
Ceny niskie. Wybór skórgum. art. 
chemicznych i inuyoh. Prowlmoja 
za zallozimiem. Szybko t tunlo. -  
Elektoralna 30, Warszawa. Cejnnr 
i Radziejowski. 9120K
Hurtownia Art. Malarskich Z 
Blażejewicz i Ska Warszawa, PI 
Grzybowski 14, Tel. 02-194 (w po
dwórzu). Poleca: farby, lakiery 
pokosty, biel cynkową, ultramary
nę, kleje -malarskie, ton, kredę, 
gips (oraz wszelkie art. malarskie) 
Ceny konkurencyjne. Prowincją za 
zaliczeniom. 9121K
Pudelka impregnowane do ttusz 
czów. C-omy fabryczne J. Zaniewin- 
ki, Warszawa, Wspólna 14. Pro
wincja za zaliczaniem. 9122K
Filateliści! Bezpowrotna okazja! 
Parcelujemy cenniejszy zbiór Eu 
ropy — zamoraa. Manoolisty (za 
ląezyó znaczek 0.84): „Kolekcją” 
Ikluro K rajna, Warszawa- ulica 
Bracką 17. 9123K
Wytwórnia toreb papierowych, 
sprzedaż papieru i szpagatu J. Po 
goraelska, Warszawa, Przechodnia 
1, m. 4, tel. 304-09 w podwórzu 
prawa oficyna, II piętro. Prowin 
z.io z« zaliezemiam. 9I27K
Pekińczyki, sflez/pTiiaki, rodowód 
do sprzedania. Sandomierz, ul 
Puinwiaków 20. Riękowa. 0l75k 
Chromatyka marki Roynb Stan 
dard, prawie nowa, 96 basów, 5 
rzędowa z registrem  do sprzedania 
Komis, Krakowska 1, Nowy 8ąe».

Lepy na muohy wysokiej jakości. 
Gony hurtowe. W areluk, W arsza
wa, Graniczna 17, tel. 67-112. Wy
syłam na prowincję za zallozeniora 
żelazka elektryczne „Brnbork" do
mowe i krawieokie, najwyższy ga
tunek, poleca D/II. Centrala św ia
tła, Kraków. Dietla 35. tel. 167-21. 
Lampy elektryczne, arm atury »- 
świetloniowe, niattn-jaly elektro, 
techniczne w wielkim wyborze po. 
lecą D'H. Centra,a Światłą, K ra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8943
Fortepiany, pianinu polecą na jta 
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 8953
Singera maszynę, krytą, sprzeda 
tan io . K raków , Starowiślna 12/#. 
Tapczany, otomany, materace « 
trawy morskiej i wlósia, łóżka 
połowo poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 9130
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków, Wiśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Waywzeaki, Kraków, 
WUlina 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Sprzedam dom do rozbiórki. Ofer
ty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
9174".
Poduszki wlóaienue. 6 sztuk sprze
dam. Kraków, Grodzka 29, 2ak, 
Galanterję i t. p. poleca Firm a 
„Jola". Krnków, św. Tomasza Ib. 
Drzwi silne do stajni komory, a- 
kute, m iara rama światło 190X80, 
do sprzedania. Wiadomość: dozor
ca, Kraków, Siemiradzkiego 3. 
Ubranie jasue, stan i gatunek 
pierwszorzędny sprzedam. Kraków ,., 
Kulwaryjsku 12, W. 14. 6914
Wózek dziecięcy, sportowy, p ierw .” 
szorzędny fason wiedeński, oka
zyjnie spraerla. Kraków Tarlowską 
6/8, godz. 13 do 16. 6924
Lis czarny do sprzedani*. Zgł. 
ui. Czysta 11, m. 12, od 10—1.
Wóz okazyjnie sprzedam, gruby, 
oś 25 kg Jedna j uprząż uu koni*. 
Kraków, Azoty, ul, Szeroka 449. 
Szafy i stołki składane sprzedam. 
Kraków, Paulińska 2/15. 6946
Dwa kola ogumiono, koinpl., stan 
b. dobry roz. 4,50X16, sprzedam. 
Kraków XIV, Lanokorońska 4/5. 
oglądać od 16—18. 69-47
Skrzypce wartościowe, ofeaiyjiut 
spreerijira. Kraków. Senatorska 

ra. 4. 7031

Matrymonialne
Lekarz, młody, przystojny, dobra 
praktyka, poślubi odpowiednią pa
nią. Żgtoaz.i Gonieo Krak.. Kra
ki/w, ,,Nr. 5681".
Która z pań mtodn, szczupłą, wy
soka o cząrnyoh oczach, uawią- 
że korespondencję z m łodym , za 
możnym inżynierem w celu nia- 
trym. Poważne oferty: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 8707". 
Kawaler sytuowany, samotny posła 
rękę biednej inteligentnej. Cel 
matryw- Życiorys fotografia zwro
tna. Zgl.: Goniec Krak-. Kraków, 
„Nr. 9040".
Startzy pan pozna panią atars-zą 
w oclu niatrym. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9294i“. 
Pcślubię człowieka poczciwego, 
który choc mieć naprawdę dobrą 
żonę w wiaku średnim, może byo 
ułomny aie religijuy. Zgl.t Gonioo 
Krak. Rzeszów, pod „Decyzją , 
Która -z. pań wzrostu średniego do 
lait. 27, inteligentna, przystojna, 
zgrabna z uczciwej rodziny pro
wadząca sklepik chce poznać aa- 
motnego kawalera lat 29, przystoj
nego, poważnie myślącego, szla
chetnego, obeonio prowadzanego 
wtasne gioapodarstwo, w cęlu ma- 
trym. Zgl. z fotogr. Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 8988K".
Krawcowa 42-letnla z dobrej ro
dziny. gospodarna, pracowita, 
symtyozna tylko biedna, pozna 
Pana w celu matrym. może byo 
wdowiec z dziećmi. Zgł.i Gonieo 
Krak,, Nowy Sae», _.,Nr. 229". 
Nawiąia znajomość matrym. » 
przystojnym, (wysokiogo wzrostu! 
panem, kulturalnym , intelig. na 
stanowisku, do la t 44, wdów* 
przystojna, zamożna, posiadająca 
wtasne inieszkunlo w Krakowi*, 
lat 39. Oferty możliwie z foto
grafią  zwrotną. Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9144".
Panna, la t 24 średniego wzrostu, 
szatynka, uczciwa, wykształcenie 
średnie, dobrego charakteru, na 
posadzie buchaltera, pragnie tą  
drogą zapoznać pana na stanowi
sku o szlachetnym sercu i tych 
samych walorów do lat 30 w ceto 
matrym. Zgł.: Gonieo Krok., K ra
ków. „Nr. 5922".
Krawcowa, samodzielna, lat 28, 
inteligentna, wysoka, zgrabnu, 
brunetka, z braku oaaeu po*na 
pana w celu matrym., inteligent
nego, szlachetnego, do lat W- 
Zgl. proszę kierować Gonieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 506J".
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sprzedaż — kupno — ocena.
H. GRZYBOWSKA 

KRAKÓW. Zwierzyniecka 14.

Pom ocnica dom owa
znajdzie zajęcia w  gospodarstwie 
domowem. Praca, która obejmuje 
wszystkie czynności domowe, 
trwać ma 4 godziny dziennie, 
ewentl. eaiy dzień. W arunki do
bre. Oferty z warunkam i i refe
rencjami pod „497“ biuro Ogło
szeń K rajna, Kraków, Adolf Hi- 
tlerplata 46. 9166k

na
Karsy Handlowa, Bia- 
row», Księgowości, 
Stenografii I maszyn

trw ają do 2 września

Oddziały ranne, popołu
dniowe i wieczorne Ilość 
miejsc ograniczona. Po 
ukończeniu świadectwa.
Kraków , Westrlng 52

(ul. Podwalo)

Ubranie meskie
w pierwszorzędnym etanie, tanio 

do sprzedania.
Kraków, ul. Floriańska 7, uv T,

od 16—17. 9717

PfiTEFon eiemryczny
w pięknej szafie tanio
sprzc «E<nam

K r a k ó w , Kordeckiego 10/25.

tSTOEGERiCO
i KRAKAU BURGSTRASSE Ifc5< 

TH- 116-68,116-69,

EKSPEDYCJA-
l WYSYŁKI ZBIOROWE

Tanio sprzedajemy
wa»«lką garderoba: futra, li«y, 
•rcbrne, niebieski®, pościel, 
bieliznę, kilimy, dywany, na- 
rauty, walizki, teczki, obrazy, 
maszyny „Sinyera", maszyny 
pisarskie, patefony walizkowe, 
elokfcryezne, płyty, elektroluzy, 
poruelane, kryez*tafy, fotoapa- 
™ty. przedmioty dymowego 
użytku — duży wybór okolicz- 

uoAelowych upominków.
,CENTR0K0M IS"
KRAKÓW, ulica Grodzka t.

m e s ie
K ra k ó w —M e ls e ls a  4

W IE
kompletne — nowoczesne 

nadstawkowe
10-cio rsmkowe, o wyjątkowo 
precyzyjny budowle, opraco
wane w t t j t l  zarządzenia Na
czelnego Związ|(U do Spraw Ho
dowli Zwierząt w Gen. Gub., 
Oddział l>ortoW|j Pszczół, — 
ors» według '-zkieów, podanych 
w „Pszczelarzu-. rok 1V maj 
1943 nr. 5. pod n „ )Mrem Po
wiatowego Związku Pszczela
rzy Ta'nów i faohowago kie

rownictwa fabryc*nctto. 
Cena ula looo Tarnów,

a) z półnadstawką 350.00 u,
b) baz półnadstawkl 320.00 zt.
Zgłoszenia proszę nadsyłać pod 
adresem : Holzverarheltungs-
werk Tarnów, vorm Pariser 
ii Weiss — Dtstrlkt Krakau, 
Tel. Tarnów Nr. 334 Na żą
danie wysyłamy na koszt i ry 
zyko odbiorcy za wplata na

obszarze całego G O

Profesor, kawaler lat 39, pozna 
matrym. in te lgeu tną, sympatycz
ną Panią — najchętniej z okolicy 
Krosna, Jasła , Sanoku. Dyskrecja 
aprawą honoru. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków., „Nr. 8937K". 
Ogrodnik, kawaler, młody, przy
stojny, zdrowy, niebiedny, poszu
kuje panny, lub bezdzietnej wdo
wy, posiadającej w bliskości więk
szego miasta, poeladtoćó ziemską, 
nadającą się do upraw warzyw. 
Zgłoszenia -z fotografią zwrotną 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46 pod .,439*', 
htarsza pani, blondyna, bardzo 
mila, kulturalna, inteligentna, pn 
zna matrym. przyjaciela. inteli
gentnego, poważnego, starsiego. 
Zgtosz. pod „474“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
>1*U 46. 91441

Emerytowany urzędnik na po&a- 
dwie, samotny wdowiec, la t 51 
wzrost średnio-aiussny, niebiedny 
z braku czasu i odpowiednich zna
jomości szuka tą  drogą żony — 
przyjaciela, tylko sam otną kul. 
tu ralną  pannę lub wdowę, około 
40 lat, niskiego lub średniego 
wzrostu, uczuciową o dobrem 
sercu, dobrą gosposię-pedantkę 
posiadającą własną cmoryturę lun 
dom, interes d/.ia wspólnego dobra 
Odpowiem tylko na dokiadny 
adres. Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlcrplatz 40, 
pod „430“ . 9137k
Starsza juinna, dobra rodzina, sta  
la posada, pozna kulturalnego pa 
na z akad. wykształceniem, naj 
chętniej lekarza. Kozwiedzionycn 
wykluczam. Cel matrym. Poważ 
ne zgłoszenia z fotografią zwro
tną  Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra
ków, Adolf-Hitler-Platz 46 poa 
„Lubicz". 9138K
Poznam matrym. pannę, szczerego 
charakteru, słonecznego usposo
bienia, o filmowej urodzie, do
matorkę ze śred. wykształceniem, 
do lat 22, Stan m aterjalny obo
jętny. Brunetki pierwszeństwo 
Jestem blondyn, intelektualista, 
wzrost średni, lat 28. Szczegółowa 
oferty z fotografią, proszę Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9770“.
Pana, inteligentnego, nieszukają- 
cego wrażeń, lecz szczerego uczu 
cia, pragnie poznać 38-letnia, 
wdowa, mila, i kulturalna. Zgło
szenia tylko poważne możliwie i 
fotografią (separowani wyklucze
ni) do B iura Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 46 
pod „483". 9140k
Kto poda dłoń, stworzy spokojną, 
o pełnej harm onji przystań ży
ciową. przez szybkie małżeństwo, 
80-letuicj, bez przeszłości, inteli
gentnej, miłoj, wartościowej, la 
godnego usposobienia, lecz bied
nej, a otrzyma w-zamiun dużo ser- 
oa, dobrocil Tylko kawalerowie, 
lub bezdzietni wdowcy do la t 
40, inteligentni, wartościowi, ze- 
chcą nadesłać poważne zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra
ków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod 
,,462". 9141lk
Iść wspólnie przez tycie z do 
brym, zamożnym, wysokim ponad 
180, sportowcem, inżynierem lub 
prawnikient, pragnie wysoko in 
teligentna, miła, szatynka, lat 
34. Cel matrym. Zgłoszenia poa 
„481“ Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Która z pań. m aterialnie nieza
leżna, niebiedna, szuka męża- 
przyjaciela. przystojnego, inteti 
gentnego, dobrego serca, b. ta 
godnego charakteru, bez nałogów, 
ale niestoty separowanego nic z 
własnej winy (b. nirzędn. państw.) 
około 47 lat, zgłosi poważno ofer
ty w celu matrym. Zgłoszenia pod 
„473“ Biuro Ogłoszeń K rajna. 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 46. 
20-letnla blondyna, (podobno ła
dna i miła), na posadzce, pozna 
kulturalnego pana do lat 30. Cel 
matrym . Zgiosz.: Gonieo Krak. 
Kraków. „Nr. 5690".
Przystojny, pozna panienkę do la t  
25 w cen: matrym., znajdującą 
się w ciężkich warunkach iyolo 
wyeh. Łaskawe zgtosz. Go-uiec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5736". 
Separowany blondyn, lat 40, fa- 
chowieo, poena w oelu matrym., 
niskiego wzrostu, dobrze zbudo
waną brunetkę, do la t 40, skro
mną, pracowitą, domatorkę, ce
lem cichego, skromnego, ale 
prawdziwie serdecznego współży
cia. (Krawczyuie mile widziane). 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 5860".
Biedną, skromną, śred., panią, 
poślubi woźny tatellg., la t 25. 
Zgiosz.: Gcnloo Krak., Kraków, 
„Nr. 5867".
Urzędnik państw., kawaler, lat 33, 
wysoki, dobrze zbudowany, re li
gijny, zdrowych zasad moralnych, 
dobrej sta re j rodziny obywatel
skiej, pozna w celu matrym. pan
nę, do la t 25, najchętniej średnio
zamożną ziemiankę, o pięknej dn- 
ezy, posiadającej wielo zalet f i
zycznych. Mile nieanonimowe zgl. 
z fotografią kierować proszę Go
nieo Krak., Kraków. „Nr. 5882". 
Przystojną blondynkę, milą, nie
zależną (najchętniej krawcową) 
pozna przystęjny kawaler, rze
mieślnik, lat 29, niebiedny, bez 
nałogów. Cel matrym. Zgłoszenia 
z podobizną (zwrot), proszę kiero
wać Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
5891".
Mam lat 29, wysoki szatyn, lubią
cy sport, wycieczki, nawiążę ko
respondencję z panią ładna, pełną 
temperamentu, do la t 23. Cel ma
trym. Zgt.: Gonieo Krak., K ra
ków, „Nr. 5892“.

Noclegi
Noclegi, Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59G2 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front — Bańdowa. 9331 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi inteligencji: Kraków. Ra 
dziwillowska 14/2. 8580
Noclegi: Kraków. Flnrjańska 3/8. 
Noclegi intellgenojl: Kraków. Ra- 
dziwillowska 14/2. 9751
Pokój przejezdnym, Kraków, św, 
Sebastiana 34/2. 9771

Nauka | wychowani*
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, W estrlng 52 
(Pndwale). 7871k
Profesor germanista, Kraków, u l. 
Zielona 25*21 Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka 
Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Hand owo, Kslęgowośol i 
Biurowości dla początkujących I 
zaawansowanych, przyjmuje Dy
rekcja Kraków-Podgórze. Smolni
9. Osobue oddziały dla dorosłych. 
Początek nausl 1 września. 8826 
Angielskiego uczę koresponden
cyjnie, szybką, wypróbowaną me
todą. Inform acje: Kraków, skryt
ka pocztowa 610. 9314
Kwallflk. nauczycielka fortepia- 
no, na żądanie konwersacja nie
miecka. Kraków, Wenecja 19/4, 
(18—14 i 19—20). 9599
Kwalifikowana pianistka udzie 
la gry na fortepianie za zezwo 
leniem Władz, Kraków, Karme
licka 50/4. 8973

Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjm uje się 
Kraków, Konarskiego 32. 9123
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynuy od 1 listopada 
1942 r. Inform acje: Warszawa 
Smolna 34/4. 6142k
Zapisy do klas pierwszych i dru 
gich dwuletniej Szkoły Handlo
wej przyjmuje Dyrekcja Kore
spondencyjnych Kursów Nnus 
Handlowych, Lublin, ni. Naruto
wicza 37 — skrytka pocztowa 109, 
Nauka w drodze korespondencyj
nej. Szczegółowe Informacje — 
pa nadesłaniu zl 8.—. 8653*
Kto nauczy hiszpańakiegol K ra
ków, Długa 30/1. 9026K
Lekcje fortepianu metodą uprosz 
ozonąl Wszystkie stopnie! Kraków 
Krupnicza 14/5. 8841
Kursy Techniczne Inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska lla .  
Kurs Teohniozny Kreślarski, siu 
chowo lub korespondencyjnie. 
Kurs Techniczny Koj-espondcn 
cyjany. Wydziały: Maszynowy, Bu 
dowlany, Drogowy. 9145it
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące, Kraków, Długa 30/1. 8989k

Rożne
Psychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi wc wszel
kich kwestjnch. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź 
zaliczeniem pocztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 9292
Pana, który przejeżdżał przez 
Dębicę w zimie 1941 r. i poda! 
wiadomość o moim eynie Stan: 
stawie, proszę bardzo o skomuni
kowanie się pod moim adresem 
Lochmanowa, Dębica. 9178k
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firm o Gniadek, Kraków 
Smoleńsk 17. 7834
Obrazy srtnro, zniszczone. bc» pod 
pisu, m alarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 78/19
Zakład nożowuiczosalJfiemski Sty- 
gares Leon, Kraków, Grodz.ka «, 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn 
ki do włosów i do mięsa. 7864 
W 24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjno wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" i inno: Skład papieru
I. Barnyczowa, Kraków, Kraków 
ska 38, tel 212-04. 8061
Patefony, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, Plac Dominikański 2, (róg 
Stolarskiej), Kraków. 8062
Czyści ohemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firm a Fr. Jogalta, 
Kraków, Dietla 93, w podwórcu, 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z. zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF“, oraz odszczurznnle prze
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kraków, Dietla 19/7, tedef. 217-48, 
Tarnów, Wałowa 3. 853a
Suknia, płaszcze szyję, przerabiam 
pięknie, niedrogo, Kraków, sw 
Katarzyny 1/16 (przecznica Kra 
kowsklej). 9168
Lotto! Także z prowincji można 
grać na loterji liczbowej, przeay 
lając należność przekazom na na
sze konto: Nr. 8072. Lotto-Kolek 
tura Nr. 10, Kraików, Wielopote 
82 (załącz, porto!) 8325
Plany kopjujo, wykreśla, fotoko
pio dokumentów, rysunków: Za
kład Rysownletwa Teohnioznego, 
Kraków, Szewska 24. 7995k
Psychografolog Mistrz Mamott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da- 
je rady we wszelkich kwestjaoh 
życiowych. Odpowiedzi listowno 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia I pytania. Adres: Mu 
mott, Kraków, skrytka poczt. 474. 
Jadęc pociągiem z Krzeszowic 
dnia 17. VIII. o godz. 6.20 po po 
ludniu, została mi zamieniona 
teczka z malej na dużą, w mojej 
znajdują eię 4 książki do czyta
nia. Proszę się zgłosić, Kraków, 
ul. Krowoderska 51/1. 9718
Przepraszam za wyrzeczona nie 
bacznie słowa obrazy w dniu
4. V III. 1943 pod adresem P. Lena 
Helena. Obiorek Anna, P. Tara- 
sek i Pan Kierownik Zaopatrze
nia opalu w Nowym Sączu: Sadło 
Michał wraz a żoną. 9155k
Rozwody, zgodno, niezgodno, po
rady, dyplom, prawnik obrońca 
konsyst. Różycki. Warszawa, tu .  
Wspólna 49/4. 91561
Określanie charakteru z pisma 
Porady i wskazania. Odpowiedzi 
za zaliczeniem. S. Pacek, Lublin, 
Stolarska 4/8. 8936s
Przewozy wszelkie, drobnioą, ter
minowe za- i wyładowywanie wa 
gouów solidnie, punktualnie: H. 
Horoszkiewiez, Biuro Transporto
we, Kraicńw. Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. 0888K
Podania, tłumaczenia, perfek: nic 
młocki: Kraków. Szewska 84.
Biuro tłumaczeń 1 sądownie za 
przys tłumacza przeniesione z 
Adolf Hitler-Platz 32 na Bracką 
(Kasinogaszc) 6 I p„ tal. 121-23. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania, proszeni są o podanie au- 
resów. Biuro Majewski, Kraków, 
pi. WW. świętych 3. 8165K
Wybitny znawcą Wiedzy Okulty
stycznej rozwiązuje każdemu fakty 
życia, przepowiada przeszłość, te
raźniejszość, przyszłość, sprawy 
handlowe, rodzinne, miłosne, io» 
zaginionych. Podać datę urodze
nia i pytania. Adresować: „Im- 
presarlo", Warszawa C 1. Skrzyń- 
ka pocztowa 322. 8893k
Posiadam kompletno urządzouie 
fabryki wody sodowej i leiuouiaa. 
Poszukuję propozycji handlowo- 
przemysłowej. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adolf 
Hitlerplatz 46, pod „Przemysł". 
50.000 zł. oczekuje uczciwej pro
pozycji. Zgl. Biuro Ogłoszeń Kraj- 
na, Kraków, Adolf Hitlerplatz -tu, 
pod „Propozycja". 9010k
Przyjmuje roboty z prutej wełny* 1 * * 4. 
Kraków, Helelów 2, w portjerni. 
Plany knpjuje szybko Elektryczna 
Kopjownia, Kraków. Starowiślna 12 
Koszule męskie i bieliznę dam- 
ska z powierzonych materjalów 
wykonuje Pracownia Alioja. Kia 
ków. Długa 27 7851
Najmilszy podarunek: Portrety, 
pastel akwarelą, olejno, ołówkiem 
i saingwią z natury lub fotografii 
wykonuje subtelnie i pięknie. Zgl, 
“>d „138“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
i  raków, Adolf-Hitler-Pluts 46.

Stwierdzanym jest naukowo, iz 
natura obdnrza zdolnościami lu- 
tuioyjno-mcdjalnymi przewużnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężozyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psycho-grafo- 
logini M arja Kwarcińska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesiać datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Taruowa, Dystrykt Kraków. 
Grafologini poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 27. 
Kcstjumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 30. 9548
Pieczątki gumowe, szyldy oraz ta 
blico nagrobkowe: St. Sleprawskl, 
Kraków. Grodzka 86. 5820k
Akcje, listy zastawne, ziemskie, 
miejskie, prowinojonaluo i inne 
papiery procentowe khpony ku
puje — sprzedaje Dom Bankowy 
Wolański i Ska, Warszawa, Nowy 
Świąt 19. 7693K
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z robactwem i szkodnikami, 
Kraków. Szewska 24. 787Ik
Pluskwy, wszelkie robuctwn z za
rodkami tępi specjalnym gezera, 
nie uszkadzająo tkanin, mebli. Szu. 
tek gwarantowany. Zaklud Higie
ny Kraków. Szewska 24. 7875k
Krawaty męskie przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowska 19. 
m. 8, l i  p. 8855K
Biustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych materjalów, pier
wszorzędny fason i wykonanlo: 
Kranów, Dietla 45, m. 11. 633U
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje, jak 
dawniej, fachowo I solidnie Micnal 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, m. 12 
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czne wykonuje specjalista Roman 
Kijak, Kraków, Starowiślna 57. 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusaraką, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 7558
Salon mód Marjl Ozłapińskiej — 
Plac W1V. Świętych 11, obok apte
ki — wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. 78ig
Trwałą ondulację, najlepiej, naj
taniej, gwarantowanymi płynami 
wykonujo Mandecki Tadeusz, Kra- 
ków, Ju lj. Lea 34. 8U30k
Prośby, podania w spr. karnych, 
Biuro Kraków, ul. Grodzka 60, 
“ • 8 II. 9011 k
5611 zl nagrody. Dnia 6 sierpnia 
zbiegł i  Bieżanowa w kierunku 
Krakowa brązowy Jamnik. Wabi 
się „Purzel", Nosił skórzany pa
sek i markę z napisem Tost-Glei- 
wM» Nr. 616. Ulrich, Krakau, 
ulica A rjańska 13/4. 9581
Pracownia koldor i m ateracy Mic. 
ozyslawa Włodarczyka, Kraków, 
Stolarska 6. przyjm uje wszelkie 
roboty pościelarskle po oenaeri 
przystępnych. 6096
Ziemianin, dy«tyug*»wany, perfcki 
niemiecki, poszukuje dworu na 
okres paru miesięcy, może wyrę
czyć właścicielkę w prowadzeniu 
interesów nozewnątrz. W arunko
wo zwrot kosztów utrzymania. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr: 
6996".
Grafologini poradzi we wazystklch 
sprawach żyolowyeh: — Kraków, 
Dajwór 35/15, II. p. 9236

Zguby — kradzletg
Z pociągu Koemyrzów-Kraków, 
21. VIII., godz. 22, zabrano pie
rnik, zawlorający m. in. taśmę 
mierniczą, busolę, 7 ołówków na
pisom „Chof D istrikts Krakau", 
podziatkę redukcyjną, cyrkiel, 
ekierkę. Znalazca proszony zwró
cić Kraków, Lwowska 25/8 wyna
grodzenie. ' 937a
Zgubiono Konnkarte Nr. 4/15(»KWi, 
wydaną w Krakowie, książeczkę 
Ubiap. Spoi., karty  żywnościowe 
i zaświadezenio pobytu męża w 
Niemczech na nazwisko Marla 
Rychła, Kraków, Prądnik Czer- 
wouy. ul. Dobrego Pasterza 12. 
Zagubiono dnia 22. V III. 1943 
legitymację ubezpieczeniową, wy
stawioną przez Dlzezpieozalnię w 
Krakowie na nazwisko Natanek 
Stanisława, Kraków, ul. Jadwigi 
z Łftbcowa 32. 9716
Zgubiono Kennkartę, wydaną 
przez Obwód II. Miasta Krsko 
wa na nazwisko Ornndor/. Piotr. 
Skradziono dnia 25. V III. 19-13 
między godz. 6—7 portfel z pie- 
nlądzmi wraz z Kennkartą i Kar
tą Praoy na nazwisko Ludwik 
Sularz. Krakau, Prądnicka 61/3, 
Proszę o destanie podanyoh doku
mentów pod wyżej podany adres. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Pikulskl Feliks, oraz świadectwo 
zwolnienia z wyjazdu. 8953k
Zaginęła Kennkarta, wystawiona 
na nazwisko Stefanii Potownlan

Stalach pow. Tarnobrzeg, wy
stawionej przez Gminę zbiorową 
w Tarnobrzegu. 8954z
Zgubiono Kennkartę Nr. 1063, 
wystawioną prsez Starostwo Jaro- 
slau, na nazwisko Pmdialu Zofia, 
zara. w Landshucie, Holzmarst 5. 
Znalazcę wynagrodzę. 8955k
Zgubiłem Kennkartę, wydaną 
przez Kreishauptniannscliaft Dę
bica na nazwisko Józef Rup, Pa
dew, poczta Padew. Krels Dębica. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3434, 
wystawioną przei Krelsliaupi- 
m aunschaft Dębica, na  nazwisko 
Staroń Stanisław, zam. w SŁdża- 
raoh, Gm. Borek Wielki. 8957K 
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną prze® Gminę Olchowa, powiał 
Dębica nn nazwisko Jan  Stanek, 
zam. w Sielou. Ostrzega się przed 
nadużyciom. 8958*
Zgubiono Kennkartę Nr. 1653 na 
nnzwleko Andrzej Stój, Lipnica 
Górna Gmina Molaczyco. 8959ą 
Zgubiono Kennkartę Nr. 107 nn 
nazwisko Groń Bronisława, ur. w 
Zubsuehe (Węgry), zam. w Słowi
kowej. 9146k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1317, 
wydaną przez Gminę Szezuoin na 
nazwisko Halina 'Zyto. 9147k
Skradziono Kennkartę Nr. 840, 
wydaną przez Gminę Ludźmierz 
na nazwioso Siuta Maria, Ludź
mierz 94. 9148Ł
Zgubiono Kennkartę Nr, 12O1K, 
Knłtę Pracy i kontrolną kartę, 
Wieczerzak Antoni R»c«zów, Kot 
ląta ia  3. 9119k
Zgubiono Kennkartę dnia 1. VII. 
1913, na nazwisko Kaczmarczyk 
Stanisława, w yst Kroków, Obwód 
IV. #078

Zgubiono legitymację służby bu
dowlanej, Ohmlel Mieczysław, No. 
wa Wieś 05, pow. llztwzów. 9150k 
Skradiiono Kecutkartę Nr. 8/5263, 
Ausweie Nr. 371, wydany przez 
H. St. O. V. na niu/.wiako Szczer
ba Maria, Przemyśl, ul, Węgier
ska 29. 9151k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5548 na 
nazwisko Piękoś Zofia. Paszczy- 
na, Kreis Dębica. 9152K
Zgubiono Iienukartę Nr. 4681 
wydaną w Gminie Gumuiska, ad 
Tarnów na nazwisko Szponder 
Anna, zam. Pogórska Wola. 9153k 
Zgubiono Kartę Praoy d. 10. V III. 
1948 Nr. 904/01846 na nuzwiske 
Wlasnowolski Zbigniew, wysta
wioną w Urzędzie Pruoy w Tar
nowie. 915-lk
Skradziona Kartę rozpoznawczą 
Nr. 111/158569, wystawioną « 
Krakowie na  nazwisko Broczyn 
ska Helena, Kraków, Rękawka 12. 
Skradziono teczkę z Kennkartą 
Nr. 158435 i iune legitymacje na 
nazwisko Andrzeja Domirskiego, 
ur. 18. III . 1927 w Bydgoszczy, 
zam. w Krakowie, Dietla 88. Za 
zwrot nagrodzę. 5885
Dnia 4. VI. 1948 skradziono w 
pociągu z Bochni do Krakowa 
Kennkartę i Kartę Praoy na na
zwisko Ju lia  Pieniądz, Januozko- 
wiee, poczta Brzostek, pow. Jasio. 
Skradziono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 2791, wystawioną przez Za
rząd Umiany w Brzeźnicy nu na
zwisko Loslak Józef, zam. w Wiel
kich Drogach Nr. 133, Gm. BrzcZ 
nlca. powiat Kruków. 5897
Skradziono Kennkartę dn. 12. IV 
1943 na nazwisko Aniela Szczot
ka, zam. Chełm 1, poczta Wola 
Justowska. 5899
Teczkę z fotografiami zgubiłem 
Fotografie 1 filmy oddać proszę 
za wynagrodzeniom, adres: M. 
Mlkuliszyu, Kraków, Przugorzaty 
76 (Sklep). 5912
Zgubiono Kennkartę oraz Inne 
dokumonty na nazwisko Aleksan
der i Zofia Wożniak. 5932
Zgubiono Kennkartę Nr. 1631, 
wystawioną przez tłminę zbioro. 
wą Trąbki na nazwisko Wojeieen 
Wyrodek, zam. w Przobieoauiach. 
Zgubiono Kennkartę Nr. V il/ 
84465, wydaną Kraków, Bronow: 
oe Wielkie dnia 19. 1. 1942 oraz 
Inno dokumenty na nazwisko 
Muroln Kupał, Kraków. 5947 
Zgubiono: Kennkartę, Kurtę P ra 
cy, przepustkę nocną, książkę 
Ubezp. Spoi, na nazwisko Bąs 
Maria. Łaskawy znulazca proszo
ny jcet o oddunie za wynagrodze
niem. Kruków. Krakowssa 33*36 
Skradziono Kennkartę Nr. 125431. 
Irena Podlaeka, Kruków, Mo raz 
tynowaka 4. 5949
Zgubiono 11. VII. 1913 Kennkur 
tę Nr. 3475, Meldekartę, świodco- 
two lekarskie 1 7 zt, na naawlako 
W iktor Koza, wystawione przez 
M agistrat w Tarnobrzegu 138. 
Zgubiłom Kenusartę na nazwisko 
Feliks Magiera, zam. Kraków, 
ni. Krakowsku Nr. 43, wystawio
ną w L. 2 Kom. PI. Woinlca. 5980 
Zagubiono Kennkartę Nr. M'1696 
wraz z innornl dokumentami dni
10. VII. 1943. Znalazca proszony 
o oddanie na nazwisko Micbula 
Motyla, Wolu Filipowska Nr. 71, 
Kressendorf. 5984
Zginęła w pociągu Lwów- Kra 
ków dnia 9. VII, 1913 Kennkartą, 
wystawiona przez Urząd Omiuuy 
Łętkowice, i»w. Miechów, na na
zwisko Eustachy Rączka, urodź. 
23. l i .  1913 w Łętkowicach. 698T 
Zgubiono Konnkartę, wystawioną 
przez Laudkommlssuriat w Ka
zimierzy Wielkiej nu nazwisko 
lłiiszkiowicz Seweryn, zam. w 
Skalbmierzu, pow. Miechów. 6033 
Skradziono Konnkartę, oraz in
ne dokumenty na nazwisko Bare- 
ta Zygmunt, wydaną w Sando
mierzu, |»w . Opatów. 6035
Skradziono w tram waju 14. VII. 
1943 Kartę rozpoznawczą, wydaną 
przez Stadtbnuptnmnna Krakuu 
na nazwisko Felicja Manthey, 
zam. Kraków, J. Tarnowskiego 6 
Zginęła Kcnnknrtu nu nazwisko 
Steczko Stanisław, wydana w 
Liszkach, pow. Kruków, Nr. 2091. 
Zgubiono portfel s Kennkartą, 
książką tożsamości konia, oras 
metryką urodzenia na nazwisku 
Wojdylu Józef, zam. w Kruko 
wie, Bronowice Maić, ut. Pod 
Strzechą 57. Uprasza się o zwrot 
Z41 wynagrodzeniem. 6052
Skradziona Kennkartę Nr. 4486, 
wydauą przez Gminę Brzeźnica 
na nnzwleko Wyrwa Antoni, 6tle« 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1661 ua 
nazwisko Wlndyelnw Kusiak, wy
daną w Gminie Mogiln. Łaskawy 
znalazca proszony o oddanie za 
wynagrodzeniem sowltem. 6«w 
Zgubiono Kennkartę tta nazwiako 
Szymaszck Jan ina, Nr. 1953, wy
daną przez Tarnobrzeg. 6959
W Krakowie duta 9. VII. 1913 
zginęła K arta roapoz-Ttawcsa Nr, 
K/2297 Ludwiki Kaczor, inni, w 
Krzywacsoe, wystawiona przez
Starostwo w Myślenicach. 6961
Buiklewlci Kalarsyna, urodź, ty 
Susulomien.u 19. V. 1913, zagubi
ła Kouusartę Nr. VII 24299 Vor 
ifiufigcr Ausweis Nr. 363, 6666
Legitymację dorożkarską na na
zwisko Jozef Zbroja, Kraków, 
Droga nad Sudołem 48, ukradziono. 
Zginęła Kennkarta między Pust
kowiem a Mięciszowcm, na nazwi
sko Kosiński Jan , Nr. Kcnuknr 
ty  975. 6069
Skradziona Kcnnknrtę w pociągu 
ua nazwisko Marin Wąoholowa, 
wydaną w Grotnie Rudawa. 6670 
Zgubiono Konnkartę, w yst prze* 
Obw. V III. Prądnik Czerwony na 
nuzwlako Helena Szplczakowska. 
Nowe Kakowioe, Główna 329 1 
Arboitakartę. wyat. przez Arbeita- i 
t r a t  Krakuu na nouw. Helena 
Ochttóska 697S
Zgubiłam Kennkartę dnia 13. VII 
1943. wystawioną przos Gnilny 
Zubiorzów nn nazwisko Stanisław 
Dyrda, Mydlniiti Nr. 24. Łaaką- 
wy znalazca proszony Jest o zwrot 
Kennkarty. 6076

Kawiarni# I Cukiernia

Cukiernia Kazimierz Danek i Syn 
Spółka z ogr. odpow Kraków ul 
Karmelicka 13, tel 153 -97. 
Kawiarnie .Paul” Kraków «w 
Jauu 11, telaf. 202-82 Codziennie 
o godzinie 16.30 muzyku rozrywko 
w» W środy I soboty: piosenki 
Także w niedziele przed południem 
1 po południu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trunki

i
KOHIALBAIIKI).B.

Afiliacja banków,
Drasdner Bank, Btrlln. 
Lbnderbank Witn AG., Wltn,

KRAKÓW
Adolf Httler-Plnta 44, 

Telefon 138-40.
FILIA W e LWOWII

W intergasae 11 (przy PI. Smolki) 
Telefon 299-70.

BANK OEWIZOWY 
Porady we wazystklch sprawach 

pieniężnych I flnanaowyob. 
Od roku 1918 w Krakowi*.

MYDLARSKI
PĄGOWSKI

P R Z E W O Z Y

M IE J S C O W E

T e l e f o n  216 99

K R A K Ó W
K a r m e l i c k a  5 2

Kraków, niiemietlnicia 7
Skrytki pocstnws 193 fol. II4-4Ć

raruy oleinoiaHłery omanowi

B*«arf4el«»n
elektryczny murkowy, dobry stae,
kupię. Zglosisnia: Goniec Kra

kowski, Kraków, „Nr. gSTS".

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEGO 

Kraków, ulloa Wlślna Nr. «,
największy wybór dsiel sztuki, 

najprzystępniejsi* oeuy.

1*1 E  O L E
K R A K Ó W , Starowiślna »

poleca wytwórnia Mobil
J U L I A N  P Y K A

U B R A N I E  M Ę S K I E
pierwszorzędne, na uisziego,

sprit
Kraków, św. Tomana 27, m. B.

Ciatkl*, wi*d*ń,kl* I kra jaw*
OZDOBY Choinkowe
ęzkiane i nietłukące elę. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, wlne auwtl. 
cki, girlandy, lichtarze i t, p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Deko- 
racje świąteczne do wystaw 
sklepowych, szopki, uutssl kar- 
nawnlpwe. karty świąteczne Itp, 
ZABAWKI —• lalki, gry towa
rzyskie Itp. Nnjwlękesy wybór 
gulanterjl, h liu terjl sztucznej, 

luator I t. p.
DOM O A LA N fFR II
Warszawa, Al. Jerozolimski* 72.

Tel. 526-98 i 361-12. 
Sprzedaż wyląocnle hurtowo. 
Prowincja «  zaliczeniem. —

Cenniki buzptulnie.

.V ś C B « ld Q iln l« »
nowoczesną, orzech kaukaski 

sprzedam.
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 9707".

A N T Y K I
obrazy, dywany 

kupuje — sprzedają

Kraków, Sławkowska 6

.ub od Chlorodontu  
nie wyrzucać!

Oddawąitie próżnych tub w 
sklepie detalicznym dajr 
gwarancję powtórnego aułyl 
kowania wartościowego ata 
rego metalu. W len ęposób 
przycayniw się do osacaęd 
noścl surowca I sił robo 
caych, co uwidoczni się wc 
wzroście produkcji ulubionej 
p ą s t y  d o  a ę b ó w

r  h t o d i n I

C h lo r o d o n t
p a s ł a  d o  z ą b o w

z



„GONTEC K R A K O W SK I" Nr. 201. Niedziela, 29 sierpnia 1943.

Z a w o d o w o  u su w a m  
nagniotki. Gdy nagniotek 
dokucza, radze n ak tyd  
opaskę Elaslocom. Ulga 
n a stą p i natychmiast..

ELflSTOcORH

Zgłaszając się ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nie* 
miecklej masz prawo wy* 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
IUFORRIACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K r a k a u
B urgstr. (G ro d zk a )  

L. 60

RI1BSER-1NDIAN
Warszawa, ul. Krasińskltgo 1

(Żoliborz) tel. 12-78-50 
Polooa ze składu fabrycznego: 
lepy na muchy „Muchomor", krem 
do obuwia „Derby" w kolorach: 
czarnym, brązowym, białym, czer
wonym i granatowym. Chemiczne 
dodatki szewskie: czernidla, gla
zury, atramenty, kleje do pode
szew gumowych, oraz kleje dia 
kamaszników i t. <1. Kleje do dę
tek rowerowych „Vlktoria“ oras 
wszelkie chemiczne dodatki do ro
werów. 8659g

St

Tow. Transportowe

TRASA
KRAKÓW 

ADOLF-HITLER-PLATZ 9
Ted 174-02, 174-2L

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom, 

Lublin, Piotrków.

- m e c h a n i k
•  kilkuletnią praktyką warszta
tową na kierowniczych stanowi
skach, przyjmie odpowiednią prace.

Zgłoszenia:
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9651".

W P IS Y
s L Ku r‘ ,,A<,mJn,,‘r«»i"0-Han. 
dlowy (dlu absolwentów 2-let- 

niob Szkól Handlowych, 
b) 5-clo mite. Kurey Handlo
wo dla początkujących i 'zaa- 
wanaowaaych (dla młodzieży 

i dorosłych).
o) 2-mioe. Kur, maezynoplema,
stenografii 1 korespondencji 

niemieckiej.
d) 2-mlee. Kur, Księgowości 

przebitkowej.
Kok Szkolny rozpoczyna euj 

6 września.
Wpisy przyjmuje Sekretariat
Szkoły Handlowej E. Liberdy 
Krakau, Senacka S, tel. 203-5*.

Siołu kreślarskie
na składzie do sprzedania. — 
Zgłoszenia i zapytania przyj
muje Stolarnia Mechaniczna 
w Charsznicy, pow. Miechów.

DAp.M OL
NAJLEPiEJ PRZECZYSZCZA

Wolni posady
Poszukujemy od zaraz wykwalifi
kowanej modystkl do samodziel
nego prowadzenia salonu mód 1 
pracowni kapeluszy damskich. Je
żyk niemiecki pożądany. Oferty z 
życiorysom: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 8960K".
Do mojego działu przymiarek po
szukuje natychmiast doskonałego 
przykrawacza odzieży męskiej i 
żeńskiej. Znajomość języza nie
mieckiego pożądana. Zgłoszenia z 
odpowiednimi świadectwami do: 
P-ma Hudolf Haniach, Krakau, 
Hauptstrasse 12. 9019K
Pomocnica domowa, czysta, uczci
wa, z gotowaniem, dobre warun
ki, potrzebna. Kraków, Pi. Mu- 
rjaoki 9. I. p„ lewo. 9O41K
Służący, były ordynarni, potrzeb
ny. Kraków, ul. Zbrojów 3/8. 
Dobrych agronomów, poszukuje 
sle na doradców rolnych w powia
tach, po uprzednim fachowym 
wpraoowanlu aie. Zgłoszenia z od
pisami świadectw Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9045K".
Techników do prac odwadniają
cych w powiatach, poszukuje pla
cówka urzędowa. Zgłoszenia z od
pisami świadectw Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9046K". 
Dslswczyna, uczciwa, czysta, moż
liwie mówiąoa po niemiecku, po
szukiwana natychmiast do nie
mieckiego domu. Mieszkanie i n- 
trzymanie na miejscu. Zgłoszenia: 
Kraków, Krowoderska 28, m. 10. 
Majątek poszukuje karbowego, 
buchaltera, potowego, fornali ka
walerów, oraz maszynistki- Zgł.: 
Kraków, Powiśle 12/12. 8727
Robotników do fabryki skrzyń, 
przyjme. Emilewioz, Kraków-Pod- 
górae, śliska 8. 9382
Postukują od zaraz służącej za 
dobrem wynagrodzeniem. Zglosz.: 
Meislngey, Kraków, Smocza 4a/l. 
Dziewczynki, koło 15 lat, poszu
kuje do pomocy domowej. Kra
ków, Zwierzynieci* 11/10. 9625
Potrzebna panienka po szkole 
handl., znająca maszynopismo i 
stenografie, do pracy biurowej. 
Zgłoszenia od 9—11. S. Stępkowa, 
Zakłady Graficzne, Kraków, ul., 
Ilckawka 14. 9634
Fryzjer męski, zdolny, potrzebny, 
gwarancja. Kraków. Meiselsa 5, 
Krynicki. 9674
Służąca, potrzebna, czysta, uczci
wa, od zaraz. Kraków, Sicmiradz- 
siego 12/6, parter. 9688
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sozół", 
Kraków. Traugutta 20/L 7S31k
Agentów do zbierania zamówień 
ńa portrety Semi-Email poszuku
ją Rylscy, Rzeszów. 8028k
Zaraz potrzebny czeladnik: stolar- 
aki, oraz chlopieo do praktyki. 
Wiadomość: Kraków, Rynek Dę
bnicki 6/1. 9198
Rządca fachowy z jeżykiem nie
mieckim, po kawalersku, na śre
dni folwark w Małopolsc© środ
kowej, poszugiwauy od zaraz. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8682k".
Zdolnego modelarza portrecistę, 
oraz rotuszerkę, poszukuje „Pra
cownia Portretów", Warszawa. 
Pi. Napoleona 4. 9021K
Służąca, starsza, zawodowa, sa
modzielna, czysta, uczciwa, z go
towaniem do 8 dzieci, zaraz przy
jęta będzie za b. dobrem wyna
grodzeniom. Zglosz.: Kraków, iii. 
św. Agnieszki 2, dozorca wakaże. 
Chłopca do praktyki przyjmie 
pracownia tapicenska Dembiński. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. 7050
Krawczynlo uzdolnione 1 uczenni
ce, przyjmie zaraz Pracownia 
„Nlnon", Kraków, Pedzichów 4/7. 
Miody cukiernik na dobrych wa
runkach poszukiwany od zurnz. — 
Wiener-Cafcehauą, Reichshof. 
Kucharka 1 podkuchenna potrze
bna zaraz. Zgłoszenia: Restaura
cja H. Bodztocli, kolo przystanku 
kolejowego Prokocim. 9444
Dziewczyną, do kuohni, przyjme. 
Mleczarnią Zdrowie, Kra<ow, U-i. 
św. Tomasza 17. , 9524
Poszukuje korespondentki, knują
cej biegle język niemiecki, polski, 
ewentualnie etenografjc* Zgłosze
nia z życiorysem kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 9541". 
Poszukujemy natychmiast kijku 
uczni do praktyki kelnerskioj. Po
czątkowo znajomości jeżyka nie
mieckiego wymagane. Zgl.: Uo- 
nieć Krak., Kraków’, „Nr. 95o7'. 
Doświadczony, nieżonaty, szwaj
car poszukiwany od zaraz i«r/,ez 
niemiecki państwowy majątek, 
mieszkanie i wikt, deputat lun 
Wynagrodzenie pieniężne, wyma
gany czynny udział przy dojeniu, 
opieka nad oborą, stajnią i chle
wami (obora posiada do czasu nu 
szt. bydła dużego i 20 szt. przy
chówku), wymagana przede wezyst- 
kiem punktualność i uczciwość, 
majątek urządzony nowocześni©, 
znajduje aie w woj. krakowskiem, 
oferty kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. B023K". , ,
Potrzebny pomocnik szewski (pod- 
roczniak), Kraków, Starowiślna 78, 
narożnik Przemyskiej. "lid
(lutąca x gotowaniem potrzebna. 
Zgł.: Kraków, plac, na Groblach 
12. m. 6, godz. 16—18.
Ucz,nic, do prastykl fryzjerskiej, 
po trze inne. Kraków, Meiselsa 3, 
Krynicki. 9639
Potrzebny od zaraz samodzielny 
mechanik do prowadzenia fabryki 
gilz pnplerosowych. Zgłoszenia: 
„Dzwon" Warszawa,, ni. Grochow
ska 551. 9103K
Przedstawicieli mogących praco
wać na własny rachunek przy 
sprzedaży artykułów użytku domo
wego, spożywczych, kolonialnych, 
zeszytów, brulionów itp. poszuku
je nu miasta powiatowe Hurtow
nia. Oferty prosimy nadsyłać do 
Biura Ogłoszeń P. A. R. Warsza
wa. ul. Bracka 17 dla „Hurtow
nia". 010: K
Technika, architekta lub inżynie
ra budowlanego z wszechstronną 
znajomością proc biurowych I pra
ktycznych, zatrudni stolarnia bu- 
dowlano-meblowa. Wymagana do
bra znajomość niemieckiego w sto. 
wie. Zgłoszenia pod „432“ Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Ado<f 
HItier-Plata 46. 9105K
Potrzebna kasjerka z kaucją 15 ty 
siecy za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, Adolf-Hitler-PiaU 46 pod 
„Nr. 475". 9106K

Kucharką, gospodynie z najlopsze- 
mi poleceniami i diugoletaiemi 
świadectwami — przyjmie dwór 
Trzciana kolo Rzeszowa. 9107K 
Do gospodarstwa domow. k/Kra- 
kowa, szukam osoby, umiejącej 
gotować 1 mogącej samodzielni!) 
prowadzić mato skromne gospo
darstwo, składające sic z trzecie 
osób. Warunki dobre. Chętnie mo
że być osoba starsza, Zgł.: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 9773". 
Służąca, poszukiwana do niemiec
kiej rodziny. Pożądana znajomość 
niemieckiego. Osobiste zgłoszenia 
w godz. 12—14, a.bo po godz. 18, 
albo też pisemne, Kraków, ul. 
Spokojna 16/4. 9179k
Sprzedawca fotograf, dobry fa
chowiec, poszukiwany zaraz przez 
fiirme niemiecką. Zgłoszenia ze 
świadectwami w godz. 9—15 do 
Foto-Rekord. Kraków, św. Toma
sza 24, tel. 124-84. 9180K
Poszukujemy od zaraz, dobrych, 
uczciwych, robotników i robotnic. 
Zgłoszenia osobiste z dokumenta
mi od godz. 9—12 i 16—17. „Deu- 
ma“ Deutsches Margarlnewera. 
Wilhelm Duwe GmbH., Krakau, 
Grzegórzecka 24a. 9181K
2 kucharzy, pierwszorzędnymi, 
poszukuje natychmiast „Rata- 
Stuben", 1 chłopca za utrzymanie 
Gaststa-tte, Scliwefelbad, Swoszo
wice. Zgłoszenia osobiste: „Rats- 
Stuben", Krakau, Hatbausplatz 9. 
Do niemieckiego domu, mieszkanie 
2 pok., poszukuje sic czystej, ucz
ciwej i pracowitej kobiety albo 
dziewczyny, mogącej porozumieć 
się po niemiecku, do prowadzenia 
gospodarstwa. Wynagrodzenie, wy
żywienie i pomieszczenie zapew
nione. Zgł. z żądonem wynagro
dzeniem i podaniem wieku do 
Gońca Krak., Kraków „Nr. 9425". 
Chłopiec sprytny od 12 lat do 
posług sklepowych, potrzebny oa 
zaraz. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9560".
Fryzjera damskiego — (erke), po
szukują. Warunki dobre. Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9648". 
Energicznych przedstawicieli na 
prowizją w każdym powiecie po
szukuje znana hurtownia celem 
sprzedaży galanterji, sztucznej bi- 
żuterji, kosmetyków i zabawek. 
Oferty wraz z referencjami poo 
„Galanterja" do Biura Ogłoszeń 
, War" Warszawa, Sienkiewicza 2. 
Zarząd Miejski w Skalbmierzu 
poszukuje tlumaczki( dolmetscher- 
ki) osoby samotnej, któraby wła
dała biegle jeżykiem niemieckim 
w słowie 1 piśmie, oraz aby pisała 
bieg.o na maszynie i znała pracą 
biurową. Oferty proszą składać 
bezpośrednio do Zarządu Miejskie
go w Skalbmierzu wraz z życiory
sem. Posada do objącia natych
miast, wardnki płacy dc omó
wienia na miejscu- — Burmistrz.

Posad poszukują t
Ogrodnik, żonaty, wszechstronnie 
obeznany w swym zawodzie uczci
wy, energiczny, poszukuje posady 
w majątku większym z dniom 
1 października. Zgt. łaskawie pro
szą kierować: Rymanów, ul- Ko
ścielna L. 6. Ogrodnik. 8934k
Technik budowlany z C-letnią prak
tyką, dozór na budowach, rysunki, 
projekty, obliczenia, zestawienia, 
pomiary, zdjącie, szuka posady, 
zaraz. Zgl.: Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Pod „416". 8919k
Kto uczciwy, a zamożny dopomo
że, dając prace przystojnej, mi
łej pannie lat 30. Mam średnio 
wykształcenie, znam częściowo nie. 
miecki. Jestem na prowincjly 
chwilowo w ciężkich warunkach. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8933K".
Osoba inteligentna, subtelna po 40 
szuka pracy jako zarządzająca 
większą kuchnią we dworze, re
stauracji. Siła rutynowana. Oferty 
Kraków, Sienna 12, pod „Wrze
sień". 90/6
Buchaltor-bilansista niemiecko-pol
ski, przy jm ie księgowość n a  cały  
dzień, albo nu godziny. Biuro 
Ogłoszeń, Krasów, Sienną 12, pod 
„Definitiy". 9206
Polka lat 31, praktyka sklepowa, 
szkoła gospodarcza, szuka pracy. 
Zgłoszenia z podaniem warunków 
kierować: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 8931K*.
Młoda, inteligentna, panna, szu
ka zajęcia na wyjazd, chętnie do 
dziecka. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9176K". 
Cisladniczka krawiecka z 5-letnią 
praktyką, szuka zajęcia na pro
wincji, najchętniej z utrzyma
niem. Zgl.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 9177K".
Inteligentna, panienka z ukończo
ną szkolą średnią i wyższą go
spodarczą, poszukuje zającia naj- 
tniej w pensjonacie, restauracji. 
Może być na wyjazd. Oferty Biu
ro Majewski, Kraków, WW. Świę
tych 8 pod „Zdolna". 9600

Kupno nieruchomości
Kupi, mały domek, paj-cclą lub 
cześć kamienicy, natychmiast. — 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 
Krynical natychmiast kupią pen
sjonat lub piąkną, dużą parcelą 
w centrum Krynicy. Wiadomość: 
„Lokata", Kraków, Łobzowska ». 
Domek, nowoczesny, w okolicy 
malowniczej, spokojnej, miejsco
wość obojętna, kupie- Kraków, 
Basztowa 10 1. 9740
Kupi, majątek. gospodarstwo, 
młyn, dom, parcelą, szybko. Sko
wroński, Kraków. Adolf-Hitler- 
Platz 30, tel. 158-66. 9734

Sprzedał nieruchomości

Wiśnicz: Dom, modrzewiowy, sad 
na 2 morgach pola w śródmie
ściu, sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 9731
2.5 morga pola, zabudowania i a 
morgów pola, przy stacji kolei, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m, L 9735
Największy wybór kamienic, do
mów, parcel, poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hifler-Platz 39, 
telefon 158-66. 9736
Parcel, w zdrojowisku, obok Kal- 
warji (wudy lecznicze), przy sta
cji kol., po 1200 m’, naprawdę 
okazyjnie sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 9498

Kamienicy komfort., 23 ubik., po
łową, sprzeda: Kraików, Baszto
wa 10/1. 9750
Will,, 9 ublk„ wolną, okazja, 
Krynica, sprzeda: Skowroński, 
Kraków-, Adclf-Hittor-Platz 39. 
Wola Ducliacka. Parcela, budow
lana, 279 sążni, front 22 m, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1. 9748
Parcel, przemysł., 1170 sążni', 
fr. 50 m„ sprzeda tanio. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 9493
Rabka: Parcele po 1000, 2000 m1 
i wiąksze, tanio nabyć można: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 9496 
Kamienic,, 1. p„ pełny komfort, 
nową, przy tramw., sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 9497
Zdrojowisko przepiękne, parcele 
po 1200 metrów kwadrat, koto 
Kalwarji, tuż przy stacji ko].; 
wody lecznicze, b. tanio sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1, 9723 
Wieliczka: Dom, nowy, murów., 
podpiwniczony, ładny ogród owo
cowy; tuż kolo rynku, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 9726
Parcele, Kraków, kilka ładnych, 
uzbrojonych, za Parkiem Kra
kowskim i dużo parcel w różnych 
rozmiarach na przedmieściach 
Krakowa, wydzielonych, zatwier
dzonych. budowlanych, blisko 
tramwaju, sprzeda: Kraków, ul. 
Zwierzyniecką 8/1. 9730
Zakopane, wilia blisko stacji, 
pierwszorzędny punkt, jednopię
trowa, 17 ubikacyj, 12 pokoji go
ścinnych umeblowanych, łazien
ki, zimna, ciepła woda, ogród 
2000 m, okazyjnie sprzeda Kra
ków, ul. Floriańska Nr. 16/4, 
II.. tel. Nr. 210-43. 9384
Domek, murowany, pokój i ku
chnia na parceli 540 sążni w Bro- 
nowicach. Parcela, 400 sążni w 
Mydlnikach, 800 sążni w Zabie
rzowie, 860 sążni przy asfalcie, 
150 sążni z kanałem, 420 sążni 
przy autostradzie .przemysłowa w 
Borku Faiąckim, 900 sążni, oka
zyjnie sprzeda, Kraków, ul. Flo
riańska 16/4. 9385
Dom, murów., nowy, 6 ubik., 638 
sążni ogrodu z wolnym mieszka
niem przy ul. Kobierzyńskiej. 
Kraków. Basztowa 10/1. 9392
Wielka okazja. Dom murowany, 
7 ubikacyj, elektryka, 20 minut 
tramwaj, z powodu stosunków ro- 
dzińnych, natychmiast sprzedam 
za ceną bardzo przystępną. Kra
ków. Soltyka 7/9. 9469
Duży wybór luksusowych kamie
nic przy Parku Krakowskim i w 
centrum przy Rynku, sprzeda 
„Lokata", Kraków, Łobzowska a. 
Domek jednorodziunny, Bronowi- 
ce Małe, dwurodzinny, Grzegórz
ki. murowane, w-odociąg, elektry
ka, tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 9503
Ziemi, rolną 1 klasy, 5 mórg ko
ło Krakowa, okazyjnie sprzeda: 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 
Parcele: Wola Justowska, Osiedle 
Urzędnicze, Olsza, Prądnik, duży 
wybór, tanio sprzeda: „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 9506
Zakopane. Oknzjnl! Willa solidnie 
zbudowana. 12 pokoi, nowoczesne 
urządzenie, piękna dzielnica wil
lowa, okazyjnie tanio: Kraków, 
Basztowa 10/1. 9507
Parcela budowl., wydziel.. 350 m’ 
ul. Mogilska, Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 9622
Kamienica I. p„ 10 nbik„ 1300 m* 
ogrodu owooow., blisko autostra
dy Prokocim. — Kraków, Baszto
wa 10/1. 9623
Zakopane. Luksusowy murowany 
pensjonat, Dolina Białego, ciepła, 
zimna bieżąca woda, telefony, »- 
gród, 16 ubikacyj. łazienki, sprze
da: „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 9629
Kamienic,, 36 ubik., Centrum 
Krakowa, wartość 120.000. Dwie 
trzeoh piętrowe kamienice, 110 ub„ 
morgowrą parcelą. Krakowie, war
tość 200.000. Dwa niająteezki wraz 
zabudowaniami 7 i 11 mórg, sprze
dam burdzo tanio! Zgłoszenia tyl
ko pisemne: Kraków, Żuławskie
go 8A/12.. 9630
Młyn turbinowy z domem miesz
kalnym (do objęcia zaraz) sprzeda 
„Informator" Kraków, Pi jarska 19 
Żegiestów. Parcelą reprezentacyj
ną nad Popradem — przepiąkne 
położenie sprzedam. „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 8568k
Prokocim. Kamienicą dwupiętro
wą przy autostradzie, z pięknym 
ogrodem owocowym, pasieką — 
sprzedani. Zgłoszenia: „Informa
tor", Kraków, Pijarska 19. 
Żegiestów. Willa murowana, 20 
ubikacyj (nowoczesny styl), kom
fort z pięknym ogrodem — sprze
dam. „Informator". Kraków. Pi
jawka 19. 8797k
Dom murowany, 7 ubikacyj, su
rowy stan, okazja: Kraków, ui. 
Basztowa 10/1. 9378
Domu murowanego, 23 ubikacje. 
Aleje 29 Listopada, potową sprze
da: Kraków, Basztowa 10/1. 0380
Dom murowany, 6 ubikacyj, o- 
gródek w Prokocimiu, dom mu
rowany ze sklepem, 6 ubikacyj w 
Łagiewnikach, dom murowany o 
5 ubikacjach, kanał, woda, świa
tło, jak wiele innych, sprzeda 
Kraków, ul. Floriańska 16/4, I. p. 
Parcelo: 300 sążni’, 25 m frontu, 
Kobierzyńska. 171 sążni’, 15 m 
frontu, Zabtocie. 800 sążni’ , 60 
m frontu, 15 minut od stacji Mydt- 
uiki — natychmiast sprzedam, ce
ny okazyjne. Kraków, Soltyka 
7, m. 9. 9470
Kamienica HI. P-. 32 ubik., kom
fort. punkt handlowy, centrum, 
'lt część sprzeda. Kraków, Baszto
wa 10/1. 9618
Kamienica IV. ]>-, 40 ubik., nowo
czesna. przy tramwaju. Kraków. 
Basztowa 10/1. 9620
Zakopane. Dom 6 ubikacyj z par
celą 2 800 m’, sprzeda tanio: Kra
ków, Basztowa 10/1. 9621
Parcelą 300 sążniową, uzbrojoną, 
willową, przy tramwaju sprzeda. 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, tei. 
128-74. 9128k
Dom 8-mio ubik. mur., własność 
przedwojenna sprzeda, Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Dom jednorodzinny, blisko tram
waju, sprzeda, Kraków, Starowiśl
na 27, m. 6, tel. 128-74. 9130k
Parcel, 200 sążni, własność przed- 
wojenfta, sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Majątek ziemski, cały obsiany z 
inwentarzem żywym i martwym, 
zaraz do odebrnnia po kupnie. — 
Wind.: Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9132k

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 
„Filate.ia", Kraków, Długa 14. 
Jadalni,, sypialnią, inne meble 
kupią. Kraków, Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 9141
Kupi, ręczny aparat do suszenia 
włosów. Może byó w złym stanie. 
Kraków, Starowiślna 12, fryzjer. 
Do natychmiastowej sprzedaży po
trzebujemy futer, lisów, ubrań, 
kryształów, porcelany, aparatów 
foto, sukienek, płaszczy: Komis, 
Kraków, Grodzza 59. 7544
Kupuję różne meble, sypdalnie, 
szafy, łóżka, obrazy, Kraków. Kra
kowska 35. Sklep mebli. 7792 
Wysokie zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy, ubrania, 
bieliznę pościelową, firanki. — 
Komis, Adolf Hitler-Platz 12 — 
w podwórcu — Kraków. 7844 
Płacimy gotówką najwyższe ceny 
za: płaszcze zimowe, jesienne,
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie, Komis, Adolf-Hitler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Singera", maezyn 
pisarskich, patefonów, ptyt, sre
bra, platerów, porce.any, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomip", 
Kraków,Grodzka 9. 7854
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pieraekiego 4. 8407
Pokój kombinowany, dywan ży
wiecki, perski, kupie zaraz. ZgL: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8508". 
Patefon walizkowy w dobrym sta
nie, zaraz kupie. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9306". 
Kilimy i dywany, kupuje. Kra
ków, Diuga 23, sklep z kilimami. 
Maszyn, do szycia, kupię zaraz. 
Kraków-, Kościuszki 17, sklep ga
lanteryjny. 9626
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. ' 8109k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kraków, Fiorjańska 8. 
Dachówki 500 sztuk „Tamowian- 
ki" kupię. Zgt. do Biura Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, Adolf flitler- 
platz 46, pod „Nr. 425". 9002k
Beczkę blaszaną 200 1 kupię. Ofer
ty pod Nr. „461“ do Biura Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hi- 
tlerplatz 46. 9053k
Obraz dobrej marki kupię z pry
watnych rąk. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adolf- 
Hitlor-Platz 46 pod „Nr. 472".
Psa młodego rasowego wilczura 
kupi Luukosz, Kraków Strudom 
18, sklep. 9110K
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na patefony, dywany, obrazy, 
bieliznę, ubrania, płaszcze, futru. 
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wit
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt. Kraków, 
skrytka pocztowa 275. 5OI2k
Kupuj, aparaty fotograf, patefo
ny, ptyly dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków. Starowiślna 80. 
Telefon 223-07. 53J2
Książki powieśoiowe, naukowa i 
prawnicze kupuje księgarnia Trze- 
cieckiego Kraków, Fiorjańska 39. 
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuję Sklep, Starowiśl
na 80, Kraków, tel. 223-67. 89O3k
Zakupimy wszelkie książki z za
kresu towaroznawstwa ogólnego i 
szczegółowego. Zgłoszenia z poda
niem bliższych szczegółów i ceny 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9009". 
Łóżeczko dziecięce, żelazne, ku
pią. Kraków, Zwierzyieoka 14, Cu
kiernia. 9219
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje. 
Kraków, Długa 23, sklep. 6176 
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka'19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tupicerski. 6525
Maszyn, do dodawania kupię. — 
Zgl.: Kraków, Bartosza 2, m. 6. 
Drzowa lipowego około 20 ni ku- 
hicznych, przekroju 9X9 cm kuplę. 
Sławkowska 6. podwórze, ostatni 
sklep ua prawo. Tel 213-54. 6653
Kupuj, używaną garderobę: Kra
ków, Brucka 10/7, oficyna. 7121 
Patefony naw«t zepsute, płyty 
połamane, też kupuje stale. Kra
ków, Dwernickiego 7/10. 9224
Srebro, stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski. 9465
Kupi, piec pokojowy, przenośny 
z rurami, kaflowy lub inny. Wa
runek: bardzx> dobry stan. Zgło
szenia: Kraków, św. Sebastiana 
29 9, oficyny, parter. 9482
Kilimy, dywany i patefon elektry
czny walizkowy kupią. Kranów, ul. 
Diuga 23 — Sklep z kilimami. 
Kupią suknią ślubną i welon. 
Kraków, Mleczarnia Zdrowie, ul. 
św. Tomasza 17. 9523
Gołębia rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki I drób rasowy kupuje I 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie* znaczki „Mundus", Kra
ków, Adolf Hitler-Plait® Nr. 37. 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Pianino, fortepian krótsi, maszy
nę do szycin, kupię natychmiast. 
Zgt. Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 
8506“
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnikowi lOto od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 8954
Kupujemy używane lampy elek
tryczne, tylko modne, patefony, 
płyty muzyka poważna, stan do
bry. Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wuw- 
rzeesi, Kraków, Wiślna 9, 9131
Obraz sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzecki, Kraków. Wiślna 9. 
Ubrania oraz oddz.ielne spodnie 
i marynarki, suknie, piaszcz.e mę
skie i damskie oraz kost,jurny ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedał 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 9294

... a po golonlu chto 
dzi i wygładza skórę:

Vasenol
puder do ciała

Z a k ła d

zd ro jo w o -k a in e M  
m iasta K ra k o w a

w  S w o s z o w ic a c h  
Ola >.:eniemców otwarty 

od ponieiizidłku 
do c z w a r tk u  
od godziny 7—20. 

Dogodne połączenial Omni
bus miejski, kursuje od go
dziny 7-ej rano co 40 minut 
z końcowego przystanku linji 

tramwajowej Nr. 3. 
Kąpiele zdrowotne siarczane 

i borowinowe (błotne). 
Swoszowicką wodę mineral
ną i opakowania borowinowi 
otrzymać można we wszyst
kich aptekach i drogeriach 
Der Stadthauptmann der Stadt 

Krakau.
Llegenschaftsamt.

Psychograiolog mistrz mamon
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie którycn 
ustala horoskopy przyszłości. DaJe 
rady we wszelkich kwestjacb ży
ciowych. Odpowiedzi listounie zu 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, Bkrytka poesftowa 47±

Karsan
przeciw

gniciu ziem niaków
IV piwnicach i kopca eh

dostarcia
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D R Z E W O  W yro b o w e
1 opalowe w większych ilościach, 

tanio do sprzedania. 
Informacje:

Mysona, Kraków, Michałowskiego 
2. — Telefon 220-10. 9552

Pudelka p * stA 

Bańki felczerskle 

K ałam arze
' szko lne

SłojeiGqsiory
dostarcza

Skład A r t  Szklanych 
Kraków Agnieszki 1

telefon 186-49

O S Y  W I L C Z U R Y
owczarki niem. Alzackie młodo 
ora® starsze tresowane, równie! 
fo,k8y gładkowlose odchowane » 
jamniki sprzeda Hodowla —

Kraków, Wadowicka 39.
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Wydawnictwa .Goniec Krokowski**. Kroków. Wielopole t. — Telefon 206-11.
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